

Finalizarea constructiei gradinitei de copii din s.Sipoteni, r-ul Calarasi.
Obiect N 75-/16-2014

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Bloc J. Lucrari tehnice-sanitare (apeduct si canalizare) (marca BK)

Valoarea de deviz 200 050,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generale				
		1.1. Apeduct apa rece A1, T3				
1	SF50B	Ansamblu de masurare a debitului de apa cu contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm (Счетчик холодной воды Ф=40 (utilaj)-1 шт, Фильтр Ф50 (utilaj) - 1 шт, обратный клапан-Ф50 - 1 шт, задвижка чугунная Ф50-2 шт)	компл.	1,000	1 182,68 458,70	1 182,68 458,70
2	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (Пожарный кран Ф50 в комплекте: вентиль запорный муфтовый д=50 мм - 1 шт, головка соединительная рукавная д=50 мм - 2 шт, то же муфтовая д=50 мм - 1 шт, ствол пожарный РС-50 ГОСТ 9923-80 - 1 шт, рукав пожарный напорный льягой Л=20,0 м, д=51 мм - 1 шт, рычаг для открытия вентиля Л=500, д=10 - 1 шт, только монтаж)	buc	3,000	21,78 21,78	65,34 65,34
3		Вентиль запорный муфтовый 161р д=50 мм	buc	3,000	420,00 0,00	1 260,00 0,00
4		Головка соединительная рукавная д=50 мм ГОСТ8959-75	buc	6,000	85,00 0,00	510,00 0,00
5		Головка соединительная муфтовая д=50 мм ГОСТ8959-75	buc	3,000	85,00 0,00	255,00 0,00
6		Ствол пожарный РС-50 ГОСТ9923-80	buc	3,000	156,00	468,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
7		Рукав пожарный напорный льняной Л=20 м, Д=50 мм ГОСТ472-75	buc	3,000	<u>785,00</u> 0,00	<u>2 355,00</u> 0,00
8		Рычаг для открытия вентиля Л=500, д=10	buc	3,000	<u>85,00</u> 0,00	<u>255,00</u> 0,00
9	SA05D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 4" (Труба стальная водогазопроводная д=100 мм)	m	40,000	<u>157,63</u> 23,10	<u>6 305,28</u> 924,00
10	SA05D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 4" (Труба стальная водогазопроводная д=80 мм)	m	3,000	<u>115,21</u> 23,10	<u>345,64</u> 69,30
11	SA05A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 50 мм	m	15,000	<u>70,72</u> 13,86	<u>1 060,85</u> 207,90
12	SA11H	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 110 мм (Труба полиэти.ПЭ д=110 мм ПИТЬЕВАЯ ТИП Т ((ВВОД))	m	5,000	<u>118,06</u> 29,04	<u>590,32</u> 145,20
13	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 15 мм (PPR SDR11/S5/PN10)	m	140,000	<u>48,86</u> 19,80	<u>6 840,40</u> 2 772,00
14	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 мм (PPR SDR11/S5/PN10)	m	45,000	<u>54,51</u> 20,79	<u>2 452,77</u> 935,55
15	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 мм (PPR SDR11/S5/PN10)	m	20,000	<u>59,91</u> 20,79	<u>1 198,24</u> 415,80

1	2	3	4	5	6	7
16	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Хомут трубодержатель д=15-32 мм)	buc	62,000	16,05 6,60	995,10 409,20
17	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m	263,000	6,60 6,60	1 735,80 1 735,80
18	SF02B	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	10 m	26,300	4,94 4,94	130,02 130,02
19	SF05B	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m	58,000	2,64 2,64	153,12 153,12
20	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 15-32 mm	m	205,000	1,65 1,65	338,25 338,25
21	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (кран шаровый латунный муфтовый д=15)	buc	16,000	58,14 5,94	930,24 95,04
22	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентиль запорный бронзовый д=15)	buc	27,000	67,14 5,94	1 812,78 160,38
23	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Вентиль запорный бронзовый д=20)	buc	10,000	76,42 7,92	764,20 79,20
24	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль запорный муфтовый д=25)	buc	7,000	83,07 9,57	581,49 66,99
25	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран водоразборный бронзовый д=15)	buc	6,000	58,14 5,94	348,84 35,64
26	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane	m	40,000	57,46	2 298,32

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=100 mm (Изоляция из шланга ПЭП (вспененный пенополиэтилен))			20,79	831,60
27	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=80 mm (Изоляция из шланга ПЭП (вспененный пенополиэтилен))	m	3,000	50,14 20,79	150,43 62,37
28	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=50 mm (Изоляция из шланга ПЭП (вспененный пенополиэтилен))	m	6,000	46,75 20,79	280,48 124,74
29	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur Изоляция пенополиуретановая д=15 (для труб проложенных в полу)	m	50,000	12,06 5,28	602,87 264,00
30	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur Изоляция пенополиуретановая д=20 (для труб проложенных в полу)	m	30,000	13,16 5,28	394,78 158,40
31	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur Изоляция пенополиуретановая д=25 (для труб проложенных в полу)	m	5,000	14,81 5,28	74,04 26,40
32	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 100 (Гибкая вставка Д=100 мм)	buc	1,000	240,28 5,28	240,28 5,28
		Total Ape duct apa rece A1, T3 Inclusiv salariu				36 975,56 10 670,22
		1.2. Canalizarea K1, K3				
		1.2.1. Tevi si armaturi				
33	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP	m	65,000	37,30 8,25	2 424,24 536,25
34	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP	m	95,000	81,11 10,56	7 705,92 1 003,20

1	2	3	4	5	6	7
35	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	16,000	2,64 2,64	42,24 42,24
36	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	160,000	5,28 5,28	844,80 844,80
37	IC40C	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепление для труб d=50-100 мм)	buc	150,000	52,80 11,55	7 920,00 1 732,50
		Total Tevi si armaturi Inclusiv salariu				18 937,20 4 158,99
		1.2.2. Оборудование				
38	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(УМЫВАЛЬНИК керамический полукруглый взрослый с бутылочным сифоном полукруглый)	buc	6,000	1 179,03 61,05	7 074,18 366,30
39	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,000	549,45 54,45	3 296,70 326,70
40	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(УМЫВАЛЬНИК керамический детский полукруглый)	buc	6,000	1 169,70 61,05	7 018,20 366,30
41	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,000	549,45 54,45	3 296,70 326,70
42	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat,	buc	5,000	1 339,15	6 695,75

1	2	3	4	5	6	7
		din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз, Компакт взрослый)			138,60	693,00
43	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз, Компакт детский)	buc	6,000	1 268,45 138,60	7 610,70 831,60
44	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Душевой поддон мелкий 900x900 мм)	buc	3,000	1 116,05 61,05	3 348,15 183,15
45	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель душевой)	buc	3,000	432,95 37,95	1 298,85 113,85
46	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic (Раковина стальная эмалированная)	buc	3,000	2 285,35 64,35	6 856,05 193,05
47	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,000	519,45 54,45	1 558,35 163,35
48	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Видуар в комплекте)	buc	2,000	208,60 138,60	417,20 277,20
		Total Оборудование				48 470,83
		Inclusiv salariu				3 841,20
		Total Canalizarea K1, K3				67 408,03
		Inclusiv salariu				8 000,19
		<i>Total</i>	lei			104 383,59
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>		22,50 %		4 200,84
		<i>Total</i>		100,00 +		108 584,43

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transportarea materialelor</i>	1,00 %			843,06
		<i>Total</i>	100,00 +			109 427,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1,00 %			1 094,28
		<i>Total</i>	100,00 +			110 521,77
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			1 105,22
		Total Lucrari de constructie generale Inclusiv salariu				111 626,99 18 670,41
		2. Lucrari de montare				
49	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -40..50 mm (Счетчик холодной воды тип DVR Д=40 мм)	buc	1,000	<u>11,55</u> 11,55	<u>11,55</u> 11,55
50	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр Д=50) utilaj	buc	1,000	<u>75,90</u> 75,90	<u>75,90</u> 75,90
51	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Задвижка чуг.фланцевая д=100 мм с эл.двигателем)	buc	1,000	<u>18,15</u> 18,15	<u>18,15</u> 18,15
52	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100l (Boiler)	buc	5,000	<u>105,60</u> 105,60	<u>528,00</u> 528,00
53	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Регулятор давления прямого действия после себя д=100 мм)	buc	1,000	<u>18,15</u> 18,15	<u>18,15</u> 18,15
		<i>Total</i>	lei			651,75
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			146,64
		<i>Total</i>	100,00 +			798,39
		<i>Total</i>	100,00 +			798,39
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			495,33
		<i>Total</i>	100,00 +			1 293,72
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			12,94
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 306,66 651,75
		3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
54		Счетчик холодной воды тип DVR Д=40 мм	buc	1,000	3 450,00 0,00	3 450,00 0,00
55		Фильтр сетчатый Д=50 мм	buc	1,000	465,00 0,00	465,00 0,00
56		Задвижка чуг.фланцевая д=100 мм с эл.двигателем	buc	1,000	3 955,00 0,00	3 955,00 0,00
57		Boiler electric V=100 l	buc	5,000	3 988,00 0,00	19 940,00 0,00
58		Огнетушитель пенный ОП-5	buc	1,000	465,00 0,00	465,00 0,00
59		Регулятор давления прямого действия после себя д=100 мм	buc	1,000	13 200,00 0,00	13 200,00 0,00
60		Видуар в комплекте	buc	2,000	6 150,00 0,00	12 300,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				53 775,00

		Total	lei	166 708,65
		TVA	20,00 %	33 341,73
		Total deviz: Inclusiv salariu		200 050,38
				19 322,16

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Finalizarea constructiei
gradinitei de copii din s.Sipoteni,
r-ul Calarasi. Obiect N 75-/16-
2014**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Bloc J. Lucrari tehnice-sanitare (apeduct si canalizare) (marca BK)**

Valoarea de deviz 200 050,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	6,80	33,00	224,40
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	472,25	33,00	15 584,25
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	64,90	33,00	2 141,70
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	30,87	33,00	1 018,71
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,10	33,00	36,30
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,80	33,00	224,40
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,80	33,00	92,40
Total manopera						19 322,16

Materiale:

1.	1234560000	Boiler electric V=100 l	buc	5,00	3 988,00	19 940,00
2.	12345600001	Огнетушитель пенный ОП-5	buc	1,00	465,00	465,00
3.	123456000010	Счетчик холодной воды тип DVR Д=40 мм	buc	1,00	3 450,00	3 450,00
4.	1234560000101	Фильтр сетчатый Д=50 мм	buc	1,00	465,00	465,00
5.	1234560000103	Задвижка чуг.фланцевая д=100 мм с эл.двигателем	buc	1,00	3 955,00	3 955,00
6.	123456000012	Регулятор давления прямого действия после себя д=100 мм	buc	1,00	13 200,00	13 200,00
7.	123456000021	Видуар в комплекте	buc	2,00	6 150,00	12 300,00
8.	12345600001	Головка соединительная рукавная д=50 мм ГОСТ8959-75	buc	6,00	85,00	510,00
9.	12345600002	Головка соединительная муфтовая д=50 мм ГОСТ8959-75	buc	3,00	85,00	255,00
10.	12345600003	Ствол пожарный РС-50 ГОСТ9923-80	buc	3,00	156,00	468,00
11.	12345600004	Рукав пожарный напорный льняной Л=20 м, Д=50 мм ГОСТ472-75	buc	3,00	785,00	2 355,00
12.	12345600005	Рычаг для открытия вентиля Л=500, д=10	buc	3,00	85,00	255,00
13.	22123456000	Вентиль запорный муфтовый 161р д=50 мм	buc	3,00	420,00	1 260,00
14.	24302261028851	Изоляция пенополиуретановая д=15 (для труб проложенных в полу)	m	51,50	6,58	338,87
15.	24302261028852	Изоляция пенополиуретановая д=20 (для труб проложенных в полу)	m	30,90	7,65	236,38
16.	24302261028853	Изоляция пенополиуретановая д=25 (для труб проложенных в полу)	m	5,15	9,25	47,64
17.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,41	95,00	38,95
18.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	13,00	35,00	455,00
19.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	30,00	35,00	1 050,00

20.	25212167005401	Труба полиэт.ПЭ д=110 мм питьевая тип Т ((ввод	m	5,20	85,60	445,12
21.	25212167170501	Teava din material plastic D=15 mm PPR SDR11/S5/PN10	m	142,80	18,50	2 641,80
22.	25212167170502	Teava din material plastic D=20 mm PPR SDR11/S5/PN10	m	45,90	22,30	1 023,57
23.	25212167170503	Teava din material plastic D=25 mm PPR SDR11/S5/PN10	m	20,40	27,60	563,04
24.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm PP	m	66,95	28,20	1 887,99
25.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d=100 mm	m	97,85	68,50	6 702,72
26.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	143,50	6,20	889,70
27.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	92,25	6,80	627,30
28.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	6,50	6,50	42,25
29.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	212,00	1,00	212,00
30.	26221024380001	Lavoar-Умывальник керамический детский полукруглый	buc	6,06	965,00	5 847,90
31.	26221024380002	Lavoar-Умывальник керамический полукруглый взрослый с бутылочным сифоном полукруглый	buc	6,06	998,00	6 047,88
32.	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior (компакт детский)	buc	6,06	985,00	5 969,10
33.	26221024427602	Vas pt. closet cu sifon interior (компакт взрослый)	buc	5,05	1 055,00	5 327,75
34.	27212041223001	Гибкая вставка Д=100 мм	buc	1,00	235,00	235,00
35.	27221033060001	Труба стальная водогазопроводная д=80 мм	m	3,03	91,20	276,34
36.	27221033060002	Труба стальная водогазопроводная д=50 мм	m	15,15	56,30	852,95
37.	27221033060005	Труба стальная водогазопроводная д=100 мм	m	40,40	133,20	5 381,28
38.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	2,90	48,00	139,20
39.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	10,60	25,00	265,00
40.	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,11	48,00	341,28
41.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	212,00	0,50	106,00
42.	28751142003002	Spalator compartimente din inox Раковина стальная эмалированная	buc	3,00	1 965,00	5 895,00
43.	28751142007801	Cada pentru dus (Душевой поддон мелкий 900x900 мм)	buc	3,00	1 020,00	3 060,00
44.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	12,00	75,00	900,00
45.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	6,00	75,00	450,00
46.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	21,00	35,00	735,00
47.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	21,00	12,00	252,00
48.	28752742010001	Кран шаровый латунный муфтовый д=15	buc	16,00	52,20	835,20
49.	28752742010002	Вентиль запорный бронзовый д=15	buc	27,00	61,20	1 652,40
50.	28752742010003	Вентиль запорный бронзовый д=20	buc	10,00	68,50	685,00
51.	28752742010004	Вентиль запорный муфтовый д=25	buc	7,00	73,50	514,50
52.	28752742010005	Кран водоразборный бронзовый д=15	buc	6,00	52,20	313,20
53.	28752742040001	Bratara fixare Хомут трубордержатель д=15-32 мм	buc	62,00	3,20	198,40
54.	28752742040002	Bratara fixare -Крепление для труб д=50-100 мм	buc	150,00	35,00	5 250,00
55.	29131242013502	Baterie de perete pt. baie cu dus смеситель душевой	buc	3,00	395,00	1 185,00
56.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	12,00	425,00	5 100,00
57.	2913124201371	Baterie amestecatoare pt. spalator cu dn=1/2"	buc	3,00	395,00	1 185,00
58.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	11,00	65,00	715,00
59.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	13,00	35,00	455,00
60.	3320517352231	Termoizolatie conducte -Изоляция из шланга ПЭП от д=80 мм	m	3,09	28,50	88,06
61.	33205173522311	Termoizolatie conducte -Изоляция из шланга ПЭП от д=100 мм	m	41,20	35,60	1 466,72

62.	3320517352232	Termoizolatie conducte -Изоляция из шланга ПЭП от д=50 мм	m	6,18	25,20	155,74
63.	3320527328000	Manometru	buc	1,00	120,00	120,00
Total materiale de construcții						138 081,23

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	10,23	65,00	664,95
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	21,20	35,00	742,00
Total utilaje de construcții						1 406,95

Total	lei	166 708,65
TVA	20,00 %	33 341,73

Total deviz:

200 050,38

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Finalizarea constructiei gradinitei de copii din s.Sipoteni, r-ul Calarasi. Obiect N 75-/16-2014

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Bloc J. Lucrari tehnice-sanitare (apeduct si canalizare) (marca BK)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie generale						
1.1. Apeduct apa rece A1, T3						
1	SF50B	Ansamblu de masurare a debitului de apa cu contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm (Счетчик холодной воды Ф=40 (utilaj)-1 шт, Фильтр Ф50 (utilaj) - 1 шт, обратный клапан-Ф50 - 1 шт, задвижка чугунная Ф50-2 шт)	компл.			1 182,68 458,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11,10	33,00	366,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,80	33,00	92,40
	3320527328000	Manometru	buc	1,00	120,00	120,00
	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,11	48,00	341,28
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	2,90	48,00	139,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,90	65,00	123,50
2	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (Пожарный кран Ф50 в комплекте: вентиль запорный муфтовый д=50 мм - 1 шт, головка соединительная рукавная д=50 мм - 2 шт, то же муфтовая д=50 мм - 1 шт, ствол пожарный РС-50 ГОСТ 9923-80 - 1 шт, рукав пожарный напорныйЛ=20,0 м, д=51 мм - 1 шт, рычаг для открытия вентиля Л=500, д=10 - 1 шт, только монтаж)	buc			21,78 21,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,66	33,00	21,78
3		Вентиль запорный муфтовый 161р д=50 мм	buc			420,00 0,00
	22123456000	Вентиль запорный муфтовый 161р д=50 мм	buc	1,00	420,00	420,00
4		Головка соединительная рукавная д=50 мм ГОСТ8959-75	buc			85,00 0,00
	1234560001	Головка соединительная рукавная д=50 мм ГОСТ8959-75	buc	1,00	85,00	85,00
5		Головка соединительная муфтовая д=50 мм	buc			85,00

1	2	3	4	5	6	7
		ГОСТ8959-75				0,00
	1234560002	Головка соединительная муфтовая д=50 мм ГОСТ8959-75	buc	1,00	85,00	85,00
6		Ствол пожарный РС-50 ГОСТ9923-80	buc			156,00
						0,00
	1234560003	Ствол пожарный РС-50 ГОСТ9923-80	buc	1,00	156,00	156,00
7		Рукав пожарный напорный льняной Л=20 м, Д=50 мм ГОСТ472-75	buc			785,00
						0,00
	1234560004	Рукав пожарный напорный льняной Л=20 м, Д=50 мм ГОСТ472-75	buc	1,00	785,00	785,00
8		Рычаг для открытия вентиля Л=500, д=10	buc			85,00
						0,00
	1234560005	Рычаг для открытия вентиля Л=500, д=10	buc	1,00	85,00	85,00
9	SA05D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 4" (Труба стальная водогазопроводная д=100 мм)	m			157,63
						23,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,70	33,00	23,10
	27221033060005	Труба стальная водогазопроводная д=100 мм	m	1,01	133,20	134,53
10	SA05D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 4" (Труба стальная водогазопроводная д=80 мм)	m			115,21
						23,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,70	33,00	23,10
	27221033060001	Труба стальная водогазопроводная д=80 мм	m	1,01	91,20	92,11
11	SA05A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 50 мм	m			70,72
						13,86
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,42	33,00	13,86
	27221033060002	Труба стальная водогазопроводная д=50 мм	m	1,01	56,30	56,86
12	SA11H	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 110 mm (Труба полиэт.ПЭ д=110 мм питьевая тип Т (ввод))	m			118,06
						29,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,88	33,00	29,04
	25212167005401	Труба полиэт.ПЭ д=110 мм питьевая тип Т (ввод)	m	1,02	85,60	89,02
13	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 15 mm (PPR SDR11/S5/PN10)	m			48,86
						19,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,60	33,00	19,80
	25212167170501	Teava din material plastic D=15 mm PPR SDR11/S5/PN10	m	1,02	18,50	18,87
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,70	6,20	4,34
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,45	6,80	3,06
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	95,00	0,19
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,04	65,00	2,60
14	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm (PPR SDR11/S5/PN10)	m			54,51
						20,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,63	33,00	20,79
	25212167170502	Teava din material plastic D=20 mm PPR SDR11/S5/PN10	m	1,02	22,30	22,75
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,70	6,20	4,34
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,45	6,80	3,06
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,10	6,50	0,65
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	95,00	0,19
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	65,00	2,73
15	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm (PPR SDR11/S5/PN10)	m			59,91
						20,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,63	33,00	20,79
	25212167170503	Teava din material plastic D=25 mm PPR SDR11/S5/PN10	m	1,02	27,60	28,15
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,70	6,20	4,34
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,45	6,80	3,06
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,10	6,50	0,65
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	95,00	0,19
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	65,00	2,73
16	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata	buc			16,05

1	2	3	4	5	6	7
		prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Хомут трубодержатель д=15-32 мм)				6,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,20	33,00	6,60
	28752742040001	Bratara fixare Хомут трубодержатель д=15-32 мм	buc	1,00	3,20	3,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	25,00	1,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,00	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,00	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10	35,00	3,50
17	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m			6,60 6,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,20	33,00	6,60
18	SF02B	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	10 m			4,94 4,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,15	33,00	4,94
19	SF05B	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m			2,64 2,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,08	33,00	2,64
20	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 15-32 mm	m			1,65 1,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,05	33,00	1,65
21	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (кран шаровый латунный муфтовый д=15)	buc			58,14 5,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,18	33,00	5,94
	28752742010001	Кран шаровый латунный муфтовый д=15	buc	1,00	52,20	52,20
22	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентиль запорный бронзовый д=15)	buc			67,14 5,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,18	33,00	5,94
	28752742010002	Вентиль запорный бронзовый д=15	buc	1,00	61,20	61,20
23	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Вентиль запорный бронзовый д=20)	buc			76,42 7,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,24	33,00	7,92
	28752742010003	Вентиль запорный бронзовый д=20	buc	1,00	68,50	68,50
24	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль запорный муфтовый д=25)	buc			83,07 9,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,29	33,00	9,57
	28752742010004	Вентиль запорный муфтовый д=25	buc	1,00	73,50	73,50
25	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран водоразборный бронзовый д=15)	buc			58,14 5,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,18	33,00	5,94
	28752742010005	Кран водоразборный бронзовый д=15	buc	1,00	52,20	52,20
26	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=100 mm (Изоляция из шланга ПЭП (вспененный пенополиэтилен))	m			57,46 20,79
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,63	33,00	20,79
	33205173522311	Termoizolatie conducte -Изоляция из шланга ПЭП от д=100 мм	m	1,03	35,60	36,67
27	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=80 mm (Изоляция из шланга ПЭП (вспененный пенополиэтилен))	m			50,14 20,79
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,63	33,00	20,79
	3320517352231	Termoizolatie conducte -Изоляция из шланга ПЭП от д=80 мм	m	1,03	28,50	29,35
28	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=50 mm (Изоляция из шланга ПЭП (вспененный пенополиэтилен))	m			46,75 20,79
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,63	33,00	20,79
	3320517352232	Termoizolatie conducte -Изоляция из шланга ПЭП от д=50 мм	m	1,03	25,20	25,96
29	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur Izolация пенополиуретановая д=15 (для труб проложенных в полу)	m			12,06 5,28
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,08	33,00	2,64

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,08	33,00	2,64
	24302261028851	Изоляция пенополиуретановая д=15 (для труб проложенных в полу)	m	1,03	6,58	6,78
30	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur Изоляция пенополиуретановая д=20 (для труб проложенных в полу)	m			13,16 5,28
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,08	33,00	2,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,08	33,00	2,64
	24302261028852	Изоляция пенополиуретановая д=20 (для труб проложенных в полу)	m	1,03	7,65	7,88
31	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur Изоляция пенополиуретановая д=25 (для труб проложенных в полу)	m			14,81 5,28
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,08	33,00	2,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,08	33,00	2,64
	24302261028853	Изоляция пенополиуретановая д=25 (для труб проложенных в полу)	m	1,03	9,25	9,53
32	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 100 (Гибкая вставка Д=100 мм)	buc			240,28 5,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,16	33,00	5,28
	27212041223001	Гибкая вставка Д=100 мм	buc	1,00	235,00	235,00
		1.2. Canalizarea K1, K3				
		1.2.1. Tevi si armaturi				
33	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP	m			37,30 8,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	33,00	8,25
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm PP	m	1,03	28,20	29,05
34	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm PP	m			81,11 10,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	33,00	10,56
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d=100 mm	m	1,03	68,50	70,55
35	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			2,64 2,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,08	33,00	2,64
36	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			5,28 5,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,16	33,00	5,28
37	IC40C	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепление для труб д=50-100 мм)	buc			52,80 11,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35	33,00	11,55
	28752742040002	Bratară fixare -Крепление для труб д=50-100 мм	buc	1,00	35,00	35,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	25,00	1,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,00	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă 5 x 50 F1	buc	1,00	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10	35,00	3,50
		1.2.2. Оборудование				
38	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Умывальник керамический полукруглый взрослый с бутылочным сифоном полукруглый)	buc			1 179,03 61,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	33,00	61,05
	26221024380002	Lavoar-Умывальник керамический полукруглый взрослый с бутылочным сифоном полукруглый	buc	1,01	998,00	1 007,98
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	75,00	75,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	35,00	35,00
39	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			549,45 54,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	33,00	54,45
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	425,00	425,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	35,00	70,00
40	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de	buc			1 169,70

1	2	3	4	5	6	7
		scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Умывальник керамический детский полукруглый)				61,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	33,00	61,05
	26221024380001	Lavoar-Умывальник керамический детский полукруглый	buc	1,01	965,00	974,65
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	75,00	75,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	35,00	35,00
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	12,00	24,00
41	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			549,45
						54,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	33,00	54,45
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	425,00	425,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	35,00	70,00
42	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз, Компакт взрослый)	buc			1 339,15
						138,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,20	33,00	138,60
	26221024427602	Vas pt. closet cu sifon interior (компакт взрослый)	buc	1,01	1 055,00	1 065,55
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	65,00	65,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	35,00	35,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	35,00	35,00
43	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз, Компакт детский)	buc			1 268,45
						138,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,20	33,00	138,60
	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior (компакт детский)	buc	1,01	985,00	994,85
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	65,00	65,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	35,00	35,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	35,00	35,00
44	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Душевой поддон мелкий 900x900 мм)	buc			1 116,05
						61,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	33,00	61,05
	28751142007801	Cada pentru dus (Душевой поддон мелкий 900x900 мм)	buc	1,00	1 020,00	1 020,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	35,00	35,00
45	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель душевой)	buc			432,95
						37,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,15	33,00	37,95
	29131242013502	Baterie de perete pt. baie cu dus смеситель душевой	buc	1,00	395,00	395,00
46	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic (Раковина стальная эмалированная)	buc			2 285,35
						64,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,95	33,00	64,35
	28751142003002	Spalator compartimente din inox Раковина стальная эмалированная	buc	1,00	1 965,00	1 965,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,00	75,00	150,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,00	35,00	70,00
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,00	12,00	36,00
47	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			519,45
						54,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	33,00	54,45
	2913124201371	Baterie amestecatoare pt. spalator cu dn=1/2"	buc	1,00	395,00	395,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	35,00	70,00
48	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Вижуар в комплекте)	buc			208,60
						138,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,20	33,00	138,60
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	35,00	35,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	35,00	35,00
		2. Lucrari de montare				
49	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de - 40..50 mm (Счетчик холодной воды тип DVR Д=40 мм)	buc			11,55
						11,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,35	33,00	11,55
50	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru	buc			75,90

1	2	3	4	5	6	7
		montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр Д=50) utilaj				75,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,30	33,00	75,90
51	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Задвижка чуг.фланцевая д=100 мм с эл.двигателем)	buc			18,15
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,55	33,00	18,15
52	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100l (Boiler)	buc			105,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,20	33,00	105,60
53	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Регулятор давления прямого действия после себя д=100 мм)	buc			18,15
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,55	33,00	18,15
		3. Utilaj				
54		Счетчик холодной воды тип DVR Д=40 мм	buc			3 450,00
	123456000010	Счетчик холодной воды тип DVR Д=40 мм	buc	1,00	3 450,00	3 450,00
55		Фильтр сетчатый Д=50 мм	buc			465,00
	1234560000101	Фильтр сетчатый Д=50 мм	buc	1,00	465,00	465,00
56		Задвижка чуг.фланцевая д=100 мм с эл.двигателем	buc			3 955,00
	1234560000103	Задвижка чуг.фланцевая д=100 мм с эл.двигателем	buc	1,00	3 955,00	3 955,00
57		Boiler electric V=100 l	buc			3 988,00
	1234560000	Boiler electric V=100 l	buc	1,00	3 988,00	3 988,00
58		Огнетушитель пенный ОП-5	buc			465,00
	12345600001	Огнетушитель пенный ОП-5	buc	1,00	465,00	465,00
59		Регулятор давления прямого действия после себя д=100 мм	buc			13 200,00
	123456000012	Регулятор давления прямого действия после себя д=100 мм	buc	1,00	13 200,00	13 200,00
60		Видуар в комплекте	buc			6 150,00
	123456000021	Видуар в комплекте	buc	1,00	6 150,00	6 150,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Finalizarea constructiei gradinitei de copii din s.Sipoteni, r-ul Calarasi.
Obiect Nr.75/16-2014

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Bloc J. Retele electrice interioare. Echipament electric.

Valoarea de deviz 228 809,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	56,00	24,14 19,14	1 351,84 1 071,84
2	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	1 280,00	4,95 4,95	6 336,00 6 336,00
		<i>Total</i>	lei			7 687,84
		<i>Asigurarea social -medicala</i>	22,50 %			1 666,76
		<i>Total</i>	100,00 +			9 354,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			9 354,60
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1,00 %			93,55
		<i>Total</i>	100,00 +			9 448,15
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			94,48
		Total Lucrari de constructii Inklusiv salariu				9 542,63 7 407,84
		2. Lucrari de montare				
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ІІІPB-ІІ-24	buc	1,00	213,16 78,21	213,16 78,21
4	Pretul	Panou de iluminat 345x300x102mm, IP 40 ІІІPB-ІІ-24	buc	1,00	340,00 0,00	340,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	1,00	141,66 92,73	141,66 92,73
6	Pretul	Intreruptor de sarcina BH-32/3/20A	buc	1,00	106,00 0,00	106,00 0,00
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	10,00	82,32 51,48	823,22 514,80
8	Pretul	Intreruptor automat BA 47-29M/1P/B5A	buc	7,00	31,00 0,00	217,00 0,00
9	Pretul	Intreruptor automat diferential AD-12/2/10/30mA	buc	3,00	380,00 0,00	1 140,00 0,00
10	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ИПБ-П-18	buc	4,00	213,16 78,21	852,62 312,84
11	Pretul	Panou de iluminat 252x398x102mm, IP 40 ИПБ-П-18	buc	4,00	270,00 0,00	1 080,00 0,00
12	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	4,00	141,66 92,73	566,63 370,92
13	Pretul	Intreruptor de sarcina BH-32/3/20A	buc	4,00	106,00 0,00	424,00 0,00
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	28,00	82,32 51,48	2 305,02 1 441,44
15	Pretul	Intreruptor automat BA 47-29M/1P/B5A	buc	16,00	31,00 0,00	496,00 0,00
16	Pretul	Intreruptor automat diferential AD-12/2/10/30mA	buc	12,00	380,00 0,00	4 560,00 0,00
17	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	1,36	3 300,46 2 904,00	4 488,63 3 949,44
18	Pretul	Corp de iluminat ЛПО -1x18 cu lampa LED	buc	53,00	245,00 0,00	12 985,00 0,00
19	Pretul	Corp de iluminat ЛПО 1x36 cu lampa LED	buc	37,00	271,00 0,00	10 027,00 0,00
20	Pretul	Corp de iluminat ermetic, IP65 ЛСП 1x18 cu lampa LED	buc	37,00	235,00 0,00	8 695,00 0,00
21	Pretul	Corp de iluminat ermetic, IP54 ЛБО 1x18 cu lampa LED	buc	9,00	245,00 0,00	2 205,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
22	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,14	4 357,66 3 828,00	610,07 535,92
23	Pretul	Corp de iluminat ЛПО -2x36 cu lampa LED	buc	14,00	290,00 0,00	4 060,00 0,00
24	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,08	4 098,20 2 913,90	327,86 233,11
25	Pretul	Projector LED 35W , IP65	buc	8,00	350,00 0,00	2 800,00 0,00
26	Pretul	Lampa LED 18W	buc	90,00	68,00 0,00	6 120,00 0,00
27	Pretul	Lampa LED 36W	buc	65,00	82,00 0,00	5 330,00 0,00
28	Pretul	Lampa LED Gx 24g 18W	buc	9,00	68,00 0,00	612,00 0,00
29	Pretul	Modul LED 35W	buc	8,00	199,00 0,00	1 592,00 0,00
30	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	31,00	41,19 37,29	1 276,89 1 155,99
31	Pretul	Detector de miscare Argus 220 Basic (30s... 8min)	buc	31,00	160,00 0,00	4 960,00 0,00
32	Pretul	Bloc p/u alimentare de rezerva ABII 358-001 Multi	buc	40,00	420,00 0,00	16 800,00 0,00
33	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	14,25	901,91 630,30	12 852,15 8 981,77
34	Pretul	Tub gofrat PVC d16mm	m	1 425,00	5,00 0,00	7 125,00 0,00
35	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	15,70	409,63 409,20	6 431,19 6 424,44
36	Pretul	Cablu BBΓHR-LS- 3 x 1,5 mm2	m	840,00	12,00 0,00	10 080,00 0,00
37	Pretul	Cablu BBΓHR-LS- 4x1,5 mm2	m	480,00	16,90 0,00	8 112,00 0,00
38	Pretul	Cablu BBΓHR-LS- 5x2,5 mm2	m	250,00	28,35 0,00	7 087,50 0,00
39	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,06	1 225,10 1 062,60	73,51 63,76
40	Pretul	Intreruptor monopolar interior 10A, IP20	buc	6,00	36,00	216,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
41	08-03-591-5	Intreuptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,56	1 244,56 1 082,40	696,95 606,14
42	Pretul	Intreuptor bipolar interior 10A, IP20	buc	56,00	39,00 0,00	2 184,00 0,00
43	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	1,17	1 547,68 1 257,30	1 810,79 1 471,04
44	Pretul	Bloc din trei prize 10A, IP 20 cu protectie	buc	39,00	119,00 0,00	4 641,00 0,00
45	Pretul	Rama cu 3 locuri	buc	39,00	27,00 0,00	1 053,00 0,00
46	Pretul	Doze p/u prize si intreruptoare	buc	179,00	2,80 0,00	501,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			159 019,04
		<i>Asigurarea social medicala</i>	22,50 %			5 902,33
		<i>Total</i>	100,00 +			164 921,36
		<i>Transportarea materialelor</i>	1,00 %			1 300,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			166 222,24
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			13 116,28
		<i>Total</i>	100,00 +			179 338,52
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			1 793,39
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				181 131,90 26 232,56

		Total	lei			190 674,53
		TVA	20,00 %			38 134,91
		Total deviz: Inclusiv salariu				228 809,44 33 640,40

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Finalizarea constructiei
gradinitei de copii din s.Sipoteni,
r-ul Calarasi. Obiect Nr.75/16-
2014**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Bloc J. Rețele electrice interioare. Echipament electric.**

Valoarea de deviz 228 809,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	794,93	33,00	26 232,56
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,80	33,00	92,40
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	192,00	33,00	6 336,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,68	33,00	979,44
Total manopera						33 640,40

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,01	2 850,00	29,64
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,03	11 250,00	343,13
3.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,50	39,65	19,82
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,25	65,00	536,38
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	226,31	3,60	814,72
6.	104743	Panou de iluminat 345x300x102mm, IP 40 ЦПБ-П-24	buc	1,00	340,00	340,00
7.	104743-1	Panou de iluminat 252x398x102mm, IP 40 ЦПБ-П-18	buc	4,00	270,00	1 080,00
8.	11110003-0	Intrerupator automat BA 47-29M/1P/ B5A	buc	23,00	31,00	713,00
9.	11341256	Intreruptor de sarcina BH-32 /3P/20A	buc	5,00	106,00	530,00
10.	11901	Intreruptor automat diferential AD-12/2/10/30mA	buc	15,00	380,00	5 700,00
11.	200108-102	Cablu BBГГ-LS- 4x1,5 mm2	m	480,00	16,90	8 112,00
12.	200108-12	Cablu BBГГ-LS- 3 x 1,5 mm2	m	840,00	12,00	10 080,00
13.	200108-2	Cablu, BBГГ-LS- 5 x 2,5 mm2	m	250,00	28,35	7 087,50
14.	266110451-0	Tub gofrat PVC d16mm	m	1 425,00	5,00	7 125,00
15.	2721204414-1	Detector de miscare Argus 220 Basic (30s...8min)	buc	31,00	160,00	4 960,00
16.	2721204414-11	Bloc p/u alimentare de rezerva АВП 358-001 Multi	buc	40,00	420,00	16 800,00
17.	27461673142-1	Bloc din trei prize 10A, IP 20 cu protectie	buc	39,00	119,00	4 641,00
18.	27461673144	Intrerupator monopolar interior 10A, IP20	buc	6,00	36,00	216,00
19.	27461673144-0	Intrerupator bipolar interior 10A, IP20	buc	56,00	39,00	2 184,00
20.	28751-10	Rama cu 3 locuri	buc	39,00	27,00	1 053,00
21.	2875274400104	Corp de iluminat ЛПО 1x18 u lampa LED	buc	53,00	245,00	12 985,00
22.	2875274400104-1	Corp de iluminat ЛПО 1x36 cu lampa LED	buc	37,00	271,00	10 027,00
23.	2875274400104-2	Corp de iluminat ЛПО -2x36 cu lampa LED	buc	14,00	290,00	4 060,00

24.	2875274400104-3	Corp de iluminat ermetic, IP65 ЛСП -1x18 cu lampa LED	buc	37,00	235,00	8 695,00
25.	2875274400104-4	Projector LED 35W , IP65	buc	8,00	350,00	2 800,00
26.	2875274400104-5	Corp de iluminat ermetic, IP54 ЛБО-1x18 cu lampa LED	buc	9,00	245,00	2 205,00
27.	28752744104-4	Lampa LED Gx 24g 18W	buc	9,00	68,00	612,00
28.	28752744104-41	Lampa LED 18W	buc	90,00	68,00	6 120,00
29.	28752744104-42	Lampa LED 36W	buc	65,00	82,00	5 330,00
30.	28752744104-5	Modul LED 35W	buc	8,00	199,00	1 592,00
31.	431501	Doze p/u prize si intreruptoare	buc	179,00	2,80	501,20
32.	5009061	Fisa de izolatie	buc	182,58	1,50	273,87
33.	5009062	Papuci de cablu	buc	247,30	3,65	902,64
34.	5009070	Racordari	10 buc	28,50	55,00	1 567,50
35.	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,70	73,50	51,17
Total materiale de construcții						130 087,57

Utilaje de construcții:

1.	030902	Scara de montaj	h-ut	3,39	12,30	41,72
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,55	85,00	301,75
3.	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,10	265,00	291,50
4.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,10	26,50	29,15
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	11,20	25,00	280,00
6.	30902	Scara de montaj	h-ut	48,78	12,30	599,94
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,77	25,00	94,20
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	41,89	32,00	1 340,64
Total utilaje de construcții						2 978,91

Total	lei	190 674,53
TVA	20,00 %	38 134,91

Total deviz:

228 809,44

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Finalizarea constructiei gradinitei de copii din s.Sipoteni, r-ul Calarasi. Obiect Nr.75/16-2014

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Bloc J. Rețele electrice interioare. Echipament electric.**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			24,14 19,14
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	33,00	1,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	33,00	17,49
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
2	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			4,95 4,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	33,00	4,95
		2. Lucrari de montare				
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ІІІPB-ІІ-24	buc			213,16 78,21
	1	Muncitor	h-om	2,3700	33,00	78,21
	1011924	Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	39,65	3,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	85,00	60,35
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	265,00	58,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	26,50	5,83
4	Pretul	Panou de iluminat 345x300x102mm, IP 40 ІІІPB-ІІ-24	buc			340,00 0,00
	104743	Panou de iluminat 345x300x102mm, IP 40 ІІІPB-ІІ-24	buc	1,0000	340,00	340,00
5	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopa metalica, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc			141,66 92,73
	1	Muncitor	h-om	2,8100	33,00	92,73
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	65,00	29,57
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,60	4,39
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	3,65	11,31
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0360	73,50	2,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
6	Pretul	Intreruptor de sarcina BH-32/3/20A	buc			106,00 0,00
	11341256	Intreruptor de sarcina BH-32 /3P/20A	buc	1,0000	106,00	106,00
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			82,32 51,48
	1	Muncitor	h-om	1,5600	33,00	51,48
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	65,00	3,19
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,60	4,39
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,65	22,27
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
8	Pretul	Intreruptor automat BA 47-29M/1P/B5A	buc			31,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	11110003-0	Intrerupator automat BA 47-29M/1P/ B5A	buc	1,0000	31,00	31,00
9	Pretul	Intreruptor automat diferential AD-12/2/10/30mA	buc			380,00
						0,00
	11901	Intreruptor automat diferential AD-12/2/10/30mA	buc	1,0000	380,00	380,00
10	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, IIIPB-II-18	buc			213,16
						78,21
	1	Muncitor	h-om	2,3700	33,00	78,21
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	39,65	3,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	85,00	60,35
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	265,00	58,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	26,50	5,83
11	Pretul	Panou de iluminat 252x398x102mm, IP 40 IIIPB-II-18	buc			270,00
						0,00
	104743-1	Panou de iluminat 252x398x102mm, IP 40 IIIPB-II-18	buc	1,0000	270,00	270,00
12	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopa metalica, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc			141,66
						92,73
	1	Muncitor	h-om	2,8100	33,00	92,73
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	65,00	29,57
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,60	4,39
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	3,65	11,31
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0360	73,50	2,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
13	Pretul	Intreruptor de sarcina BH-32/3/20A	buc			106,00
						0,00
	11341256	Intreruptor de sarcina BH-32 /3P/20A	buc	1,0000	106,00	106,00
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			82,32
						51,48
	1	Muncitor	h-om	1,5600	33,00	51,48
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	65,00	3,19
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,60	4,39
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,65	22,27
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
15	Pretul	Intrerupator automat BA 47-29M/1P/B5A	buc			31,00
						0,00
	11110003-0	Intrerupator automat BA 47-29M/1P/ B5A	buc	1,0000	31,00	31,00
16	Pretul	Intreruptor automat diferential AD-12/2/10/30mA	buc			380,00
						0,00
	11901	Intreruptor automat diferential AD-12/2/10/30mA	buc	1,0000	380,00	380,00
17	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			3 300,46
						2 904,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	33,00	2 904,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 850,00	9,01
	30902	Scara de montaj	h-ut	31,5000	12,30	387,45
18	Pretul	Corp de iluminat ЛПО -1x18 cu lampa LED	buc			245,00
						0,00
	2875274400104	Corp de iluminat ЛПО 1x18 u lampa LED	buc	1,0000	245,00	245,00
19	Pretul	Corp de iluminat ЛПО 1x36 cu lampa LED	buc			271,00
						0,00
	2875274400104-1	Corp de iluminat ЛПО 1x36 cu lampa LED	buc	1,0000	271,00	271,00
20	Pretul	Corp de iluminat ermetic, IP65 ЛСП 1x18 cu lampa LED	buc			235,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	2875274400104-3	Corp de iluminat ermetic, IP65 ЛСП -1x18 cu lampa LED	buc	1,0000	235,00	235,00
21	Pretul	Corp de iluminat ermetic, IP54 ЛБО 1x18 cu lampa LED	buc			245,00
						0,00
	2875274400104-5	Corp de iluminat ermetic, IP54 ЛБО-1x18 cu lampa LED	buc	1,0000	245,00	245,00
22	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			4 357,66
						3 828,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	33,00	3 828,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 850,00	8,14
	30902	Scara de montaj	h-ut	42,4000	12,30	521,52
23	Pretul	Corp de iluminat ЛПО -2x36 cu lampa LED	buc			290,00
						0,00
	2875274400104-2	Corp de iluminat ЛПО -2x36 cu lampa LED	buc	1,0000	290,00	290,00
24	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			4 098,20
						2 913,90
	1	Muncitor	h-om	88,3000	33,00	2 913,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,3100	73,50	22,79
	030902	Scara de montaj	h-ut	42,4000	12,30	521,52
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	640,00
25	Pretul	Projector LED 35W , IP65	buc			350,00
						0,00
	2875274400104-4	Projector LED 35W , IP65	buc	1,0000	350,00	350,00
26	Pretul	Lampa LED 18W	buc			68,00
						0,00
	28752744104-41	Lampa LED 18W	buc	1,0000	68,00	68,00
27	Pretul	Lampa LED 36W	buc			82,00
						0,00
	28752744104-42	Lampa LED 36W	buc	1,0000	82,00	82,00
28	Pretul	Lampa LED Gx 24g 18W	buc			68,00
						0,00
	28752744104-4	Lampa LED Gx 24g 18W	buc	1,0000	68,00	68,00
29	Pretul	Modul LED 35W	buc			199,00
						0,00
	28752744104-5	Modul LED 35W	buc	1,0000	199,00	199,00
30	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc			41,19
						37,29
	1	Muncitor	h-om	1,1300	33,00	37,29
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	65,00	3,90
31	Pretul	Detector de miscare Argus 220 Basic (30s...8min)	buc			160,00
						0,00
	2721204414-1	Detector de miscare Argus 220 Basic (30s...8min)	buc	1,0000	160,00	160,00
32	Pretul	Bloc p/u alimentare de rezerva ABII 358-001 Multi	buc			420,00
						0,00
	2721204414-11	Bloc p/u alimentare de rezerva ABII 358-001 Multi	buc	1,0000	420,00	420,00
33	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			901,91
						630,30
	1	Muncitor	h-om	19,1000	33,00	630,30
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	11 250,00	23,61
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	3,60	43,92
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	55,00	110,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	32,00	94,08

1	2	3	4	5	6	7
34	Pretul	Tub gofrat PVC d16mm	m			5,00 0,00
	266110451-0	Tub gofrat PVC d16mm	m	1,0000	5,00	5,00
35	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			409,63 409,20
	1	Muncitor	h-om	12,4000	33,00	409,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	11 250,00	0,43
36	Pretul	Cablu BBΓnr-LS- 3 x 1,5 mm2	m			12,00 0,00
	200108-12	Cablu BBΓnr-LS- 3 x 1,5 mm2	m	1,0000	12,00	12,00
37	Pretul	Cablu BBΓnr-LS- 4x1,5 mm2	m			16,90 0,00
	200108-102	Cablu BBΓnr-LS- 4x1,5 mm2	m	1,0000	16,90	16,90
38	Pretul	Cablu BBΓnr-LS- 5x2,5 mm2	m			28,35 0,00
	200108-2	Cablu, BBΓnr-LS- 5 x 2,5 mm2	m	1,0000	28,35	28,35
39	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 225,10 1 062,60
	1	Muncitor	h-om	32,2000	33,00	1 062,60
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	2 850,00	9,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
40	Pretul	Intrerupator monopolar interior 10A, IP20	buc			36,00 0,00
	27461673144	Intrerupator monopolar interior 10A, IP20	buc	1,0000	36,00	36,00
41	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 244,56 1 082,40
	1	Muncitor	h-om	32,8000	33,00	1 082,40
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	2 850,00	9,16
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
42	Pretul	Intrerupator bipolar interior 10A, IP20	buc			39,00 0,00
	27461673144-0	Intrerupator bipolar interior 10A, IP20	buc	1,0000	39,00	39,00
43	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 547,68 1 257,30
	1	Muncitor	h-om	38,1000	33,00	1 257,30
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	2 850,00	9,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	65,00	97,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,4200	73,50	30,87
44	Pretul	Bloc din trei prize 10A, IP 20 cu protectie	buc			119,00 0,00
	27461673142-1	Bloc din trei prize 10A, IP 20 cu protectie	buc	1,0000	119,00	119,00
45	Pretul	Rama cu 3 locuri	buc			27,00 0,00
	28751-10	Rama cu 3 locuri	buc	1,0000	27,00	27,00
46	Pretul	Doze p/u prize si intreruptoare	buc			2,80 0,00
	431501	Doze p/u prize si intreruptoare	buc	1,0000	2,80	2,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

Finalizarea constructiei gradinitei de copii din s.Sipoteni, r-ul Calarasi.
Obiect N 75-/16-2014

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Bloc J.Lucrari tehnice-sanitare (incalzire) (marca OB)**

Valoarea de deviz 251 179,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generale				
		1.1. Lucrari sanitare				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Корадо 22-RK 500-600 (в комплект входит: крепление к стене, воздушный клапан, заглушки))	buc	2,000	632,25 16,50	1 264,50 33,00
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Корадо 22-RK 500-700 (в комплект входит: крепление к стене, воздушный клапан, заглушки))	buc	1,000	748,25 16,50	748,25 16,50
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Корадо 22-RK 500-800 (в комплект входит: крепление к стене, воздушный клапан, заглушки))	buc	2,000	836,25 16,50	1 672,50 33,00
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Корадо 22-RK 500-900 (в комплект входит: крепление к стене, воздушный клапан, заглушки))	buc	3,000	929,25 16,50	2 787,75 49,50
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Корадо 22-RK 500-1000 (в комплект входит: крепление к	buc	4,000	1 022,25 16,50	4 089,00 66,00

1	2	3	4	5	6	7
		стене, воздушный клапан, заглушки))				
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Корадо 22-RK 500-1100 (в комплект входит: крепление к стене, воздушный клапан, заглушки))	buc	2,000	$\frac{1\ 322,95}{21,45}$	$\frac{2\ 645,90}{42,90}$
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Корадо 22-RK 500-1200 (в комплект входит: крепление к стене, воздушный клапан, заглушки))	buc	5,000	$\frac{1\ 349,95}{21,45}$	$\frac{6\ 749,75}{107,25}$
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Корадо 22-RK 500-1300 (в комплект входит: крепление к стене, воздушный клапан, заглушки))	buc	7,000	$\frac{1\ 329,95}{21,45}$	$\frac{9\ 309,65}{150,15}$
9	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Корадо 22-RK 500-1400 (в комплект входит: крепление к стене, воздушный клапан, заглушки))	buc	12,000	$\frac{1\ 389,95}{21,45}$	$\frac{16\ 679,40}{257,40}$
10	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Корадо 22-RK 500-1500 (в комплект входит: крепление к стене, воздушный клапан, заглушки))	buc	1,000	$\frac{1\ 499,95}{21,45}$	$\frac{1\ 499,95}{21,45}$
11	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Корадо 22-RK 500-1700 (в комплект входит: крепление к стене, воздушный клапан, заглушки))	buc	4,000	$\frac{1\ 758,65}{26,40}$	$\frac{7\ 034,60}{105,60}$
12	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Корадо 22-RK 500-2200 (в комплект входит: крепление к стене, воздушный клапан, заглушки))	buc	1,000	$\frac{2\ 316,25}{33,00}$	$\frac{2\ 316,25}{33,00}$
13	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul 20,0 mm	m	66,000	$\frac{36,27}{9,90}$	$\frac{2\ 393,69}{653,40}$
14	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta	m	495,000	$\frac{39,88}{9,90}$	$\frac{19\ 738,13}{653,40}$

1	2	3	4	5	6	7
		densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul de 25,0 mm.			11,55	5 717,25
15	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul de 32,0 mm.	m	44,000	43,17 13,20	1 899,61 580,80
16	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul 20,0 mm	buc	65,000	12,12 4,95	787,80 321,75
17	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul de 25,0 mm	buc	95,000	13,61 5,94	1 292,95 564,30
18	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	495,000	7,77 2,97	3 846,15 1 470,15
19	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	495,000	2,64 2,64	1 306,80 1 306,80
20	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (автоматический воздухоотводчик д=15 мм)	buc	18,000	86,95 4,95	1 565,10 89,10
21	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый полнопроходной спускной д=15 мм)	buc	11,000	110,95 4,95	1 220,45 54,45
22	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый полнопроходной спускной д=20 мм)	buc	13,000	129,95 4,95	1 689,35 64,35
23	IA41A	Reductor de presiune pentru	buc	44,000	259,40	11 413,60

1	2	3	4	5	6	7
		instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 50 sau 65 mm (Радиаторный регулятор RTD/N/RTD3640 d=20 mm)			125,40	5 517,60
24	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Клапан термостатический Д=20 мм RLV-S угловой, в комплекте с термоголовкой)	buc	44,000	300,95 4,95	13 241,80 217,80
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				117 192,93 17 473,50
		1.2. Pardosele calde				
25	IB15A	Sistem de incalzire prin pardoseala in incaperi avind suprafata incalzita de pina la 100 mp, inclusiv (Узел регулировки с фиксированной точкой температуры на 2 отвода в комплекте: насос UPS25-60- 1шт, колектор-распределитель с наружной резьбой на 4 отвода д=15 мм - 2 шт, колекторный шкаф 450x400x100мм с комплектом для напольной установки 1шт, узел регулирования температуры с фиксированный темпер.Т=35С- 1 1 копл.кран шаровой латунь д=25 мм - 2 шт, в=20мм - 8 шт, вентиль сливной д=15мм - 1 шт, автоматический воздухоотводчик Ду6 = 2 шт)	m2	50,000	289,42 135,30	14 471,00 6 765,00
26	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 40x3.5 mm, L=0.4m	buc	26,000	31,97 16,50	831,18 429,00
27	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 40x3.5 mm, L=0.5m	buc	10,000	31,89 16,50	318,88 165,00
28	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 50x3.5 mm, L=0.5m	buc	2,000	35,03 16,50	70,06 33,00
		Total Pardosele calde Inclusiv salariu				15 691,12 7 392,00
		<i>Total</i>	lei			132 884,05
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>		22,50 %		5 594,74

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			138 478,79
		<i>Transportarea materialelor</i>	1,00 %			1 050,96
		<i>Total</i>	100,00 +			139 529,75
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1,00 %			1 395,30
		<i>Total</i>	100,00 +			140 925,05
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			1 409,25
		Total Lucrari de constructie generale Inclusiv salariu				142 334,30 24 865,50
		2. Lucrari de montare				
29	IA41A	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 50 sau 65 mm (Автоматический балансировочный клапан, муфтовый д=20мм ASV-PV, Ру=1,0 мПа в комплекте с 2-мя импульсными трубками Ду10, L=1.5m, нипель, заглушка, клапан ASV-M) f-ма DANFOS	buc	9,000	<u>143,00</u> 125,40	<u>1 287,00</u> 1 128,60
		<i>Total</i>	lei			1 287,00
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			253,94
		<i>Total</i>	100,00 +			1 540,94
		<i>Transportarea materialelor</i>	1,00 %			1,58
		<i>Total</i>	100,00 +			1 542,52
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			771,26
		<i>Total</i>	100,00 +			2 313,78
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			23,14
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 336,92 1 128,60
		3. Utilaj				
30		Автоматический балансировочный клапан, муфтовый д=20мм ASV-PV, Ру=1,0 мПа в комплекте с 2-мя импульсными трубками Ду10, L=1.5m, нипель, заглушка, клапан ASV-M, DANFOS	buc	9,000	<u>6 520,00</u> 0,00	<u>58 680,00</u> 0,00
31		Узел регулировки с фиксированной точкой температуры на 2 отвода в комплекте: насос UPS25-60- 1шт, колектор-распределитель с наружной резьбой на 4 отвода д=15 мм - 2 шт, колекторный шкаф 450x400x100мм с комплектом для напольной установки 1шт, узел регулирования температуры с	buc	1,000	<u>5 965,00</u> 0,00	<u>5 965,00</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		фиксированный темпер.Т=35С- 1 1 копл.кран шаровой латунь д=25 мм - 2 шт, в=20мм - 8 шт, вентиль сливной д=15мм - 1 шт, автоматический воздухоотводчик Ду6 = 2 шт				
		Total Utilaj Inclusiv salariu				64 645,00

		Total	lei	209 316,22
		TVA	20,00 %	41 863,24
		Total deviz: Inclusiv salariu		251 179,46
				25 994,10

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Finalizarea constructiei gradinitei de copii din s.Sipoteni, r-ul Calarasi.
Obiect N 75-/16-2014

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Bloc J.Lucrari tehnice-sanitare (incalzire) (marca OB)

Valoarea de deviz 251 179,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	787,70	33,00	25 994,10
Total manopera						25 994,10

Materiale:

1.	12300002500	Автоматический балансировочный клапан, муфтовый d=20мм ASV-PV, Ру=1,0 мПа в комплекте с 2-мя импульсными трубками Ду10, L=1.5m, нипель, заглушка, клапан ASV-M	buc	9,00	6 520,00	58 680,00
2.	123000025001	Узел регулировки с фиксированной точкой температуры на 2 отвода в комплекте: насос UPS25-60- 1шт, коллектор-распределитель с наружной резьбой на 4 отвода d=15 мм - 2 шт, коллекторный шкаф 450x400x100мм с комплектом для напольной установки 1шт, узел регулирования температуры с фиксированный темпер.Т=35С- 1 1 копл.кран шаровой латунь d=25 мм - 2 шт, в=20мм - 8 шт, вентиль сливной d=15мм - 1 шт, автоматический воздухоотводчик Дуб = 2 шт	buc	1,00	5 965,00	5 965,00
3.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,08	260,00	20,80
4.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,76	45,00	34,20
5.	2521216701001	Teava din polietilena d=20 mm metaloplast тройная с алюминиевой прослойкой	m	270,00	9,00	2 430,00
6.	25212167100001	Teava din polipropilena PPR d=20 mm	m	67,98	25,60	1 740,29
7.	25212167100002	Teava din polipropilena PPR d=25 mm	m	509,85	27,50	14 020,88
8.	25212167100003	Teava din polipropilena PPR d=32 mm	m	45,32	29,10	1 318,81
9.	2521302602000	Placa polisteren expandat	buc	62,50	24,00	1 500,00
10.	2523156716783	Folie din material plastic 1,00 mm gr.	m2	60,00	5,00	300,00
11.	2523156719900	Racord cu manson alunecator din material plastic	buc	20,00	17,00	340,00
12.	2524217304530	Fisie izolanta din poliuretan de 5,0 mm grosime	m	100,00	4,00	400,00
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	16,27	1,55	25,21
14.	27221033100001	Teava instalatie 40x3.5 mm, L=0.4 m	m	7,80	44,35	345,93
15.	27221033100003	Teava instalatie 40x3.5 mm, L=0.5 m	m	3,00	44,35	133,05
16.	27221033100004	Teava instalatie 50x3.5 mm, L=0.5 m	m	0,60	56,55	33,93
17.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,20	15,00	33,00
18.	282211570005	Radiator-Корадо 22-RK 500-1000 (в комплект входит: воздушный клапан, заглушки)	buc	4,00	995,00	3 980,00
19.	282211570006	Radiator-Корадо 22-RK 500-1100 (в комплект входит: воздушный клапан, заглушки)	buc	2,00	1 288,00	2 576,00
20.	2822115700061	Radiator-Корадо 22-RK 500-1700 (в комплект входит: воздушный клапан, заглушки)	buc	4,00	1 715,00	6 860,00
21.	28221157000612	Radiator-Корадо 22-RK 500-1200 (в комплект входит: воздушный клапан, заглушки)	buc	5,00	1 315,00	6 575,00
22.	2822115700062	Radiator-Корадо 22-RK 500-2200 (в комплект входит: воздушный клапан, заглушки)	buc	1,00	2 266,00	2 266,00
23.	2822115700063	Radiator-Корадо 22-RK 500-900 (в комплект входит: воздушный клапан, заглушки)	buc	3,00	902,00	2 706,00

24.	28221157000631	Radiator-Корадо 22-RK 500-600 (в комплект входит: воздушный клапан, заглушки)	buc	2,00	605,00	1 210,00
25.	28221157000632	Radiator-Корадо 22-RK 500-700 (в комплект входит: воздушный клапан, заглушки)	buc	1,00	721,00	721,00
26.	28221157000633	Radiator-Корадо 22-RK 500-800 (в комплект входит: воздушный клапан, заглушки)	buc	2,00	809,00	1 618,00
27.	282211570007	Radiator-Корадо 22-RK 500-1400 (в комплект входит: воздушный клапан, заглушки)	buc	12,00	1 355,00	16 260,00
28.	2822115700071	Radiator-Корадо 22-RK 500-1300 (в комплект входит: воздушный клапан, заглушки)	buc	7,00	1 295,00	9 065,00
29.	28221157000712	Radiator-Корадо 22-RK 500-1500 (в комплект входит: воздушный клапан, заглушки)	buc	1,00	1 465,00	1 465,00
30.	2873132001981	Plasa sirma sudata cu diam.6 mm cu ochiuri de 200 x 200 mm	m2	55,00	23,00	1 265,00
31.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	72,00	1,00	72,00
32.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	72,00	0,65	46,80
33.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	72,00	0,55	39,60
34.	2875114203200	Ventil de dezaerisire	buc	100,00	8,00	800,00
35.	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) PPR d=20 mm	buc	65,00	6,20	403,00
36.	28752741101022	Piesa de racordare (fiting) PPR d=25 mm	buc	95,00	6,50	617,50
37.	28752742051001	Автоматический воздухоотводчик d=15 мм	buc	18,00	82,00	1 476,00
38.	28752742051002	Кран шаровый полнопроходной спускной d=15 мм	buc	11,00	106,00	1 166,00
39.	28752742051003	Кран шаровый полнопроходной спускной d=20 мм	buc	13,00	125,00	1 625,00
40.	2875274205101	Клапан термостатический D=20 мм RLV-S угловой, в комплекте с термоголовкой	buc	44,00	296,00	13 024,00
41.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	174,00	1,00	174,00
42.	2913124124000	Distribuitoar	buc	5,00	23,20	116,00
43.	2913124124400	Colector	buc	5,00	20,00	100,00
44.	2913137343000	Robinet trecere	buc	20,00	22,00	440,00
45.	29131373437241	Радиаторный регулятор RTD/N/RTD3640 d=20 mm	buc	44,00	134,00	5 896,00
46.	3162165219527	Cleme de prindere din sirma Zn	kg	1,00	15,00	15,00
Total materiale de construcții						169 899,00

Utilaje de construcții:

1.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	2,68	65,00	174,20
2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	19,80	120,00	2 376,00
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,65	35,00	372,75
Total utilaje de construcții						2 922,95

Total	lei	209 316,22
TVA	20,00 %	41 863,24

Total deviz:

251 179,46

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Finalizarea constructiei gradinitei de copii din s.Sipoteni, r-ul Calarasi. Obiect N 75- /16-2014

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Bloc J.Lucrari tehnice-sanitare (incalzire) (marca OB)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generale				
		1.1. Lucrari sanitare				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Корода 22-RK 500-600 (в комплект входит: крепление к стене, воздушный клапан, заглушки))	buc			632,25 16,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,50	33,00	16,50
	28221157000631	Radiator-Корода 22-RK 500-600 (в комплект входит: воздушный клапан, заглушки)	buc	1,00	605,00	605,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	35,00	7,00
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Корода 22-RK 500-700 (в комплект входит: крепление к стене, воздушный клапан, заглушки))	buc			748,25 16,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,50	33,00	16,50
	28221157000632	Radiator-Корода 22-RK 500-700 (в комплект входит: воздушный клапан, заглушки)	buc	1,00	721,00	721,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	35,00	7,00
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Корода 22-RK 500-800 (в комплект входит: крепление к стене, воздушный клапан, заглушки))	buc			836,25 16,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,50	33,00	16,50
	28221157000633	Radiator-Корода 22-RK 500-800 (в комплект входит: воздушный клапан, заглушки)	buc	1,00	809,00	809,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	35,00	7,00
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Корода 22-RK 500-900 (в комплект входит: крепление к стене, воздушный клапан, заглушки))	buc			929,25 16,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,50	33,00	16,50
	2822115700063	Radiator-Корода 22-RK 500-900 (в комплект входит: воздушный клапан, заглушки)	buc	1,00	902,00	902,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	35,00	7,00
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Корода 22-RK 500-1000 (в комплект входит: крепление к стене, воздушный	buc			1 022,25 16,50

1	2	3	4	5	6	7
		клапан, заглушки))				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,50	33,00	16,50
	282211570005	Radiator-Корадо 22-RK 500-1000 (в комплект входит: воздушный клапан, заглушки)	buc	1,00	995,00	995,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	35,00	7,00
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Корадо 22-RK 500-1100 (в комплект входит: крепление к стене, воздушный клапан, заглушки))	buc			1 322,95 21,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	33,00	21,45
	282211570006	Radiator-Корадо 22-RK 500-1100 (в комплект входит: воздушный клапан, заглушки)	buc	1,00	1 288,00	1 288,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	35,00	8,75
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Корадо 22-RK 500-1200 (в комплект входит: крепление к стене, воздушный клапан, заглушки))	buc			1 349,95 21,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	33,00	21,45
	28221157000612	Radiator-Корадо 22-RK 500-1200 (в комплект входит: воздушный клапан, заглушки)	buc	1,00	1 315,00	1 315,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	35,00	8,75
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Корадо 22-RK 500-1300 (в комплект входит: крепление к стене, воздушный клапан, заглушки))	buc			1 329,95 21,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	33,00	21,45
	2822115700071	Radiator-Корадо 22-RK 500-1300 (в комплект входит: воздушный клапан, заглушки)	buc	1,00	1 295,00	1 295,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	35,00	8,75
9	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Корадо 22-RK 500-1400 (в комплект входит: крепление к стене, воздушный клапан, заглушки))	buc			1 389,95 21,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	33,00	21,45
	282211570007	Radiator-Корадо 22-RK 500-1400 (в комплект входит: воздушный клапан, заглушки)	buc	1,00	1 355,00	1 355,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	35,00	8,75
10	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Корадо 22-RK 500-1500 (в комплект входит: крепление к стене, воздушный клапан, заглушки))	buc			1 499,95 21,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	33,00	21,45
	28221157000712	Radiator-Корадо 22-RK 500-1500 (в комплект входит: воздушный клапан, заглушки)	buc	1,00	1 465,00	1 465,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	35,00	8,75
11	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Корадо 22-RK 500-1700 (в комплект входит: крепление к стене, воздушный клапан, заглушки))	buc			1 758,65 26,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,80	33,00	26,40
	2822115700061	Radiator-Корадо 22-RK 500-1700 (в комплект входит: воздушный клапан, заглушки)	buc	1,00	1 715,00	1 715,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,00	1,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,30	35,00	10,50
12	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Корадо 22-RK 500-2200 (в комплект входит: крепление к стене, воздушный клапан, заглушки))	buc			2 316,25 33,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,00	33,00	33,00
	2822115700062	Radiator-Корадо 22-RK 500-2200 (в комплект	buc	1,00	2 266,00	2 266,00

1	2	3	4	5	6	7
		входит: воздушный клапан, заглушки)				
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,00	1,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,30	35,00	10,50
13	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul 20,0 mm	m			36,27 9,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	33,00	9,90
	25212167100001	Teava din polipropilena PPR d=20 mm	m	1,03	25,60	26,37
14	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul de 25,0 mm.	m			39,88 11,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35	33,00	11,55
	25212167100002	Teava din polipropilena PPR d=25 mm	m	1,03	27,50	28,33
15	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul de 32,0 mm.	m			43,17 13,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	33,00	13,20
	25212167100003	Teava din polipropilena PPR d=32 mm	m	1,03	29,10	29,97
16	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul 20,0 mm	buc			12,12 4,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	33,00	4,95
	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) PPR d=20 mm	buc	1,00	6,20	6,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,015	65,00	0,97
17	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul de 25,0 mm	buc			13,61 5,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	33,00	5,94
	28752741101022	Piesa de racordare (fiting) PPR d=25 mm	buc	1,00	6,50	6,50
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,018	65,00	1,17
18	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			7,77 2,97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,09	33,00	2,97
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,04	120,00	4,80
19	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			2,64 2,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,08	33,00	2,64
20	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (автоматический воздухоотводчик д=15 мм)	buc			86,95 4,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	33,00	4,95
	28752742051001	Автоматический воздухоотводчик д=15 мм	buc	1,00	82,00	82,00
21	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый полнопроходной спускной д=15 мм)	buc			110,95 4,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	33,00	4,95
	28752742051002	Кран шаровый полнопроходной спускной д=15 мм	buc	1,00	106,00	106,00
22	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый полнопроходной спускной д=20 мм)	buc			129,95 4,95

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	33,00	4,95
	28752742051003	Кран шаровый полнопроходной спускной d=20 мм	buc	1,00	125,00	125,00
23	IA41A	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 50 sau 65 mm (Радиаторный регулятор RTD/N/RTD3640 d=20 mm)	buc			259,40 125,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,80	33,00	125,40
	29131373437241	Радиаторный регулятор RTD/N/RTD3640 d=20 mm	buc	1,00	134,00	134,00
24	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Клапан термостатический D=20 мм RLV-S угловой, в комплекте с термоголовкой)	buc			300,95 4,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	33,00	4,95
	2875274205101	Клапан термостатический D=20 мм RLV-S угловой, в комплекте с термоголовкой	buc	1,00	296,00	296,00
		1.2. Pardosele calde				
25	IB15A	Sistem de incalzire prin pardoseala in incaperi avind suprafata incalzita de pina la 100 mp, inclusiv (Узел регулировки с фиксированной точкой температуры на 2 отвода в комплекте: насос UPS25-60- 1шт, коллектор-распределитель с наружной резьбой на 4 отвода d=15 мм - 2 шт, коллекторный шкаф 450x400x100мм с комплектом для напольной установки 1шт, узел регулирования температуры с фиксированный темпер.Т=35С- 1 1 копл.кран шаровой латунь d=25 мм - 2 шт, в=20мм - 8 шт, вентиль сливной d=15мм - 1 шт, автоматический воздухоотводчик Дуб = 2 шт)	m2			289,42 135,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,10	33,00	135,30
	2521302602000	Placa polisteren expandat	buc	1,25	24,00	30,00
	2873132001981	Plasa sirma sudata cu diam.6 mm cu ochiuri de 200 x 200 mm	m2	1,10	23,00	25,30
	2523156716783	Folie din material plastic 1,00 mm gr.	m2	1,20	5,00	6,00
	3162165219527	Cleme de prindere din sirma Zn	kg	0,02	15,00	0,30
	2521216701001	Teava din polietilena d=20 мм металлопласт тройная с алюминиевой прослойкой	m	5,40	9,00	48,60
	2913124124000	Distribuitor	buc	0,10	23,20	2,32
	2913124124400	Colector	buc	0,10	20,00	2,00
	2875114203200	Ventil de dezaerisire	buc	2,00	8,00	16,00
	2913137343000	Robinet trecere	buc	0,40	22,00	8,80
	2523156719900	Racord cu manson alunecator din material plastic	buc	0,40	17,00	6,80
	2524217304530	Fisie izolanta din poliuretan de 5,0 mm grosime	m	2,00	4,00	8,00
26	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 40x3.5 mm, L=0.4m	buc			31,97 16,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,50	33,00	16,50
	27221033100001	Teava instalatie 40x3.5 mm, L=0.4 m	m	0,30	44,35	13,30
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,02	45,00	0,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,428	1,55	0,66
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	260,00	0,60
27	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 40x3.5 mm, L=0.5m	buc			31,89 16,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,50	33,00	16,50
	27221033100003	Teava instalatie 40x3.5 mm, L=0.5 m	m	0,30	44,35	13,30
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,02	45,00	0,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,428	1,55	0,66
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	260,00	0,52
28	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 50x3.5 mm, L=0.5m	buc			35,03 16,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,50	33,00	16,50
	27221033100004	Teava instalatie 50x3.5 mm, L=0.5 m	m	0,30	56,55	16,96

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,02	45,00	0,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,428	1,55	0,67
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	260,00	0,00
		2. Lucrari de montare				
29	IA41A	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 50 sau 65 mm (Автоматический балансировочный клапан, муфтовый д=20мм ASV-PV, Ру=1,0 мПа в комплекте с 2-мя импульсными трубками Ду10, L=1.5m, нипель, заглушка, клапан ASV-M) f-ma DANFOS	buc			143,00 ----- 125,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,80	33,00	125,40
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,00	1,00	8,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,00	0,65	5,20
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,00	0,55	4,40
		3. Utilaj				
30		Автоматический балансировочный клапан, муфтовый д=20мм ASV-PV, Ру=1,0 мПа в комплекте с 2-мя импульсными трубками Ду10, L=1.5m, нипель, заглушка, клапан ASV-M, DANFOS	buc			6 520,00 ----- 0,00
	12300002500	Автоматический балансировочный клапан, муфтовый д=20мм ASV-PV, Ру=1,0 мПа в комплекте с 2-мя импульсными трубками Ду10, L=1.5m, нипель, заглушка, клапан ASV-M	buc	1,00	6 520,00	6 520,00
31		Узел регулировки с фиксированной точкой температуры на 2 отвода в комплекте: насос UPS25-60- 1шт, коллектор-распределитель с наружной резьбой на 4 отвода д=15 мм - 2 шт, коллекторный шкаф 450x400x100мм с комплектом для напольной установки 1шт, узел регулирования температуры с фиксированный темпер.Т=35С- 1 1 копл.кран шаровой латунь д=25 мм - 2 шт, в=20мм - 8 шт, вентиль сливной д=15мм - 1 шт, автоматический воздухоотводчик Дуб = 2 шт	buc			5 965,00 ----- 0,00
	123000025001	Узел регулировки с фиксированной точкой температуры на 2 отвода в комплекте: насос UPS25-60- 1шт, коллектор-распределитель с наружной резьбой на 4 отвода д=15 мм - 2 шт, коллекторный шкаф 450x400x100мм с комплектом для напольной установки 1шт, узел регулирования температуры с фиксированный темпер.Т=35С- 1 1 копл.кран шаровой латунь д=25 мм - 2 шт, в=20мм - 8 шт, вентиль сливной д=15мм - 1 шт, автоматический воздухоотводчик Дуб = 2 шт	buc	1,00	5 965,00	5 965,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Finalizarea constructiei gradinitei
de copii din s.Sipoteni, r-ul
Calarasi. Obiect Nr.75/16-2014**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Bloc J. Semnalizarea antiincendiara**

Valoarea de deviz 29 312,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-005-02	Conductori la instalatii electrice deschise pentru sisteme "ОПС": Conductor cu doua si trei fire cu baza de divizare pe pereti si tavane, pozat pe suport: din caramida	100 m	2,750	1 644,36 957,00	4 521,99 2 631,75
2	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (sonerie)	buc	1,000	924,75 198,00	924,75 198,00
3	10-08-001-05	Aparate receptoare: Dispozitiv "ОПС" pentru: 1 raza (наладка луча на пульт)	buc	2,000	207,10 198,00	414,21 396,00
4	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, box, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	1,000	66,00 66,00	66,00 66,00
5	10-01-051-19	Fasonare si conectare cabluri si conductori: Cablu "TCB", capacitate 5x2 la fasonarea unui cablu: prin lipire	10 buc	1,200	270,25 264,00	324,30 316,80
6	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum	buc	22,000	74,89 66,00	1 647,47 1 452,00
7	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de mina	buc	3,000	74,76 66,00	224,28 198,00
		<i>Total</i>	lei			8 123,00
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>		22,50 %		1 183,17
		<i>Total</i>		100,00 +		9 306,17

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			214,09
		<i>Total</i>	100,00 +			9 520,26
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			3 996,50
		<i>Total</i>	100,00 +			13 516,76
		<i>Beneficiu de de viz</i>	6,00 %			811,01
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				14 327,77 5 258,55
		2. Utilaj				
8		Датчик пожарный дымовой SPD	buc	26,000	195,00 0,00	5 070,00 0,00
9		Извещатель ручной пожарн ИПР Рубеж	buc	5,000	225,00 0,00	1 125,00 0,00
10		Сирена AU SL 100	buc	1,000	230,00 0,00	230,00 0,00
11		Бокс распределит 100x100	buc	1,000	75,00 0,00	75,00 0,00
12		Кабель сигнализаций 4x0,5 (негорючий)	m	275,000	12,50 0,00	3 437,50 0,00
13		Крепеж	set	2,000	81,00 0,00	162,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				10 099,50

		Total	lei			24 427,27
		TVA	20,00 %			4 885,45
		Total de viz: Inclusiv salariu				29 312,72 5 258,55

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Finalizarea constructiei gradinitei de copii din s.Sipoteni, r-ul Calarasi. Obiect Nr.75/16-2014

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Bloc J. Semnalizarea antiincendiara

Valoarea de deviz 29 312,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	159,35	33,00	5 258,55
Total manopera						5 258,55

Materiale:

1.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	72,85	11,00	801,35
2.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,05	35,00	1,75
3.	123456000	Датчик пожарный дымовой SPD	buc	26,00	195,00	5 070,00
4.	123456001	Извещатель ручной пожарн ИПР Рубеж	buc	5,00	225,00	1 125,00
5.	123456002	Сирена AU SL 100	buc	1,00	230,00	230,00
6.	123456003	Бокс распределит 100x100	buc	1,00	75,00	75,00
7.	123456004	Кабель сигнализаций 4x0,5 (негорючий)	m	275,00	12,50	3 437,50
8.	123456004	Крепеж	set	2,00	81,00	162,00
9.	5	Masa utilajului	t	0,05	14 500,00	725,00
10.	5009031	Scoabe	10 buc	66,00	9,00	594,00
11.	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС61"	kg	0,10	75,00	7,50
12.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,15	75,00	11,25
Total materiale de construcții						12 240,35

Utilaje de construcții:

1.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	20,10	36,00	723,60
Total utilaje de construcții						723,60

Total	lei	24 427,27
TVA	20,00 %	4 885,45

Total deviz:

29 312,72

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Finalizarea constructiei gradinitei de copii din s.Sipoteni, r-ul Calarasi. Obiect Nr.75/16-2014

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Bloc J. Semnalizarea antiincendiara**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-005-02	Conductori la instalatii electrice deschise pentru sisteme "OIIIC": Conductor cu doua si trei fire cu baza de divizare pe pereti si tavane, pozat pe suport: din caramida	100 m			1 644,36 957,00
	1	Muncitor	h-om	29,00	33,00	957,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	24,00	11,00	264,00
	5009031	Scoabe	10 buc	24,00	9,00	216,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	5,76	36,00	207,36
2	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (sonerie)	buc			924,75 198,00
	1	Muncitor	h-om	6,00	33,00	198,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,05	35,00	1,75
	5	Masa utilajului	t	0,05	14 500,00	725,00
3	10-08-001-05	Aparate receptoare: Dispozitiv "OIIIC" pentru: 1 raza (наладка луча на пульт)	buc			207,10 198,00
	1	Muncitor	h-om	6,00	33,00	198,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,30	11,00	3,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,016	75,00	1,13
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,13	36,00	4,68
4	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, box, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc			66,00 66,00
	1	Muncitor	h-om	2,00	33,00	66,00
5	10-01-051-19	Fasonare si conectare cabluri si conductori: Cablu "TCB", capacitate 5x2 la fasonarea unui cablu: prin lipire	10 buc			270,25 264,00
	1	Muncitor	h-om	8,00	33,00	264,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC61"	kg	0,08	75,00	6,25
6	10-08-002-02	Avertizoare "IIIC" automate: de fum	buc			74,89 66,00
	1	Muncitor	h-om	2,00	33,00	66,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,25	11,00	2,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,005	75,00	0,38
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16	36,00	5,76
7	10-08-002-02	Avertizoare "IIIC" automate: de mina	buc			74,76 66,00
	1	Muncitor	h-om	2,00	33,00	66,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,25	11,00	2,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,005	75,00	0,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16	36,00	5,76
		2. Utilaj				
8		Датчик пожарный дымовой SPD	buc			195,00 0,00
	123456000	Датчик пожарный дымовой SPD	buc	1,00	195,00	195,00
9		Извещатель ручной пожарн ИПР Рубеж	buc			225,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	123456001	Извещатель ручной пожарн ИПР Рубеж	buc	1,00	225,00	225,00
10		Сирена AU SL 100	buc			230,00
						0,00
	123456002	Сирена AU SL 100	buc	1,00	230,00	230,00
11		Бокс распределит 100x100	buc			75,00
						0,00
	123456003	Бокс распределит 100x100	buc	1,00	75,00	75,00
12		Кабель сигнализаций 4x0,5 (негорючий)	m			12,50
						0,00
	123456004	Кабель сигнализаций 4x0,5 (негорючий)	m	1,00	12,50	12,50
13		Крепеж	set			81,00
						0,00
	123456004	Крепеж	set	1,00	81,00	81,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Finalizarea constructiei gradinitei de
copii din s.Sipoteni, r-ul Calarasi.
Obiect N 75-/16-2014**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Bloc J.Lucrari generale de constructie**

Valoarea de deviz 1 583 788,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	780,700	10,50 9,90	8 197,71 7 729,26
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1 759,000	9,06 8,91	15 936,54 15 672,69
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	35,500	13,87 13,87	492,36 492,36
4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t	135,000	41,25 41,25	5 568,75 5 568,75
5	TsH92B	Incarcarea in auto gunoiului din constructie	t	135,000	36,63 36,63	4 945,05 4 945,05
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	135,000	27,30 0,00	3 685,50 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				38 825,91 34 408,11
		2. Pardosele Bloc J				
		2.1. Cota 0.000				
		2.1.1. Tip 1 (245,2 m2 (pina la 16 m2 - 86,9 m2,, mai mare 16 m2 - 158,3 m2)				
7	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	86,900	119,72 34,65	10 403,25 3 011,25
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat	m2	158,300	114,76 29,70	18 166,41 4 701,51

1	2	3	4	5	6	7
		pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp				
9	IzF04A k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой за 3 раза битумной мастикой)	m2	245,200	<u>32,75</u> 2,64	<u>8 030,74</u> 647,46
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цементапласт М-150, т=50 мм)	m2	245,200	<u>50,57</u> 23,10	<u>12 400,92</u> 5 664,12
11	CG01A1 к=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga (Увеличение толщины стяжки на 20 мм)	m2	245,200	<u>33,98</u> 15,84	<u>8 330,85</u> 3 884,10
12	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка Porcelonato, на клею „Цересит СМ-11,, до 16 м2)	m2	86,900	<u>241,05</u> 95,70	<u>20 947,49</u> 8 316,33
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Плитка Porcelonato, на клею „Цересит СМ-11,, более 16 м2)	m2	158,300	<u>227,85</u> 82,50	<u>36 069,07</u> 13 060,08
14	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические плитуса, до 16 м2)	m	93,000	<u>53,42</u> 33,00	<u>4 968,00</u> 3 069,00
15	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	169,400	<u>48,47</u> 28,05	<u>8 210,66</u> 4 751,67

1	2	3	4	5	6	7
		(Керамические плитуса, более 16 м2)				
		Total Tip 1 (245,2 m2 (pina la 16 m2 - 86,9 m2,, mai mare 16 m2 - 158,3 m2) Inklusiv salariu				127 527,39 47 105,52
		2.1.2. Tip 2 (145,1 m2 (до16 м2 - 70,8 м2, более 16 м2 - 74,3 м2)				
16	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	70,800	<u>119,72</u> 34,65	<u>8 476,32</u> 2 453,22
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	74,300	<u>114,78</u> 29,70	<u>8 528,46</u> 2 206,71
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цементапласт М-150, т=50 мм)	m2	145,100	<u>50,59</u> 23,10	<u>7 340,46</u> 3 351,81
19	CG01A1 к=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga (Увеличение толщины стяжки на 20 мм)	m2	145,100	<u>33,98</u> 15,84	<u>4 930,20</u> 2 298,45
20	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Ленолеум 4 мм, включая плитуса, до 16 м2)	m2	70,800	<u>190,00</u> 44,55	<u>13 451,94</u> 3 154,14
21	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Ленолеум 4 мм, включая плитуса, более 16 м2)	m2	74,300	<u>179,91</u> 36,30	<u>13 367,11</u> 2 697,09
		Total Tip 2 (145,1 m2 (до16 м2 - 70,8 м2, более 16 м2 - 74,3 м2) Inklusiv salariu				56 094,49 16 161,42
		Total Cota 0.000 Inklusiv salariu				183 621,88 63 266,94

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Cota 3.300 2.2.1. Tip 3 (25,2 m2 (до16 m2 - 7,3 m2, более 16 m2 - 17,9 m2)				
22	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	7,300	<u>119,86</u> 34,63	<u>874,98</u> 252,78
23	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	17,900	<u>114,52</u> 29,70	<u>2 049,93</u> 531,63
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цементапласт М-150, т=50 мм)	m2	25,200	<u>50,53</u> 23,10	<u>1 273,32</u> 582,12
25	CG01A1 к=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga (Увеличение толщины стяжки на 20 мм)	m2	25,500	<u>33,96</u> 15,84	<u>865,92</u> 403,92
26	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка Porcelonato, на клею „Цересит СМ-11,, до 16 м2)	m2	7,300	<u>241,08</u> 95,70	<u>1 759,85</u> 698,61
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Плитка Porcelonato, на клею „Цересит СМ-11,, более 16 м2)	m2	17,900	<u>227,85</u> 82,48	<u>4 078,45</u> 1 476,42
28	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические плитуса, до 16 м2)	m	7,800	<u>53,51</u> 33,00	<u>417,37</u> 257,40
29	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu	m	19,200	<u>48,51</u> 28,05	<u>931,40</u> 538,56

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete mai mari de 16 mp (Керамические плитуса, более 16 м2)				
		Total Tip 3 (25,2 м2 (до16 м2 - 7,3 м2, более 16 м2 - 17,9 м2) Inclusiv salariu				12 251,22 4 741,44
		2.2.2. Tip 4 (287 м2 (до16 м2 - 41,1 м2, более 16 м2 - 245,9 м2)				
30	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	41,100	119,64 34,65	4 917,08 1 424,28
31	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	245,900	114,72 29,70	28 210,08 7 303,23
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цементапласт М-150, т=50 мм)	m2	287,000	50,58 23,10	14 515,55 6 629,70
33	CG01A1 к=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga (Увеличение толщины стяжки на 20 мм)	m2	287,000	33,98 15,84	9 751,78 4 546,08
34	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Ленолеум 4 мм, включая плитуса, до 16 м2)	m2	41,100	190,02 44,55	7 809,64 1 831,17
35	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Ленолеум 4 мм, включая плитуса, более 16 м2)	m2	245,900	179,90 36,30	44 236,93 8 926,17
		Total Tip 4 (287 м2 (до16 м2 - 41,1 м2, более 16 м2 - 245,9 м2) Inclusiv salariu				109 441,06 30 660,63
		2.2.3. Tip 5 (78,2 м2, более 16 м2)				

1	2	3	4	5	6	7
36	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	78,200	114,78 29,70	8 976,14 2 322,54
37	IzF04A k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой за 3 раза битумной мастикой)	m2	78,200	32,75 2,64	2 561,03 206,58
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цементапласт М-150, т=60 мм)	m2	78,200	50,58 23,10	3 954,97 1 806,42
39	CG01A1 к=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga (Увеличение толщины стяжки на 30 мм)	m2	78,200	50,98 23,76	3 986,35 1 857,90
40	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Плитка Porcelonato, на клею „Цересит СМ-11,, более 16 м2)	m2	78,200	227,86 82,50	17 818,38 6 451,50
41	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические плитуса, более 16 м2)	m	83,700	48,46 28,05	4 056,23 2 347,95
		Total Tip 5 (78,2 m2, более 16 м2) Inclusiv salariu				41 353,10 14 992,89
		Total Cota 3.300 Inclusiv salariu				163 045,38 50 394,96
		Total Pardosele Bloc J Inclusiv salariu				346 667,26 113 661,90
		3. Lucrari interioare Bloc J				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Cota 0.000				
		3.1.1. Tip 1				
		3.1.1.1. Tavan				
42	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	360,200	119,93 63,03	43 200,17 22 703,34
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr.=3 mm)	m2	360,200	45,63 30,03	16 434,54 10 817,07
44	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52 - 2 mm)	m2	-360,200	6,50 0,00	-2 340,28 0,00
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	360,200	22,90 18,15	8 247,50 6 537,63
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa „Supraton"	m2	360,200	21,54 19,14	7 758,84 6 894,36
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	360,200	12,90 0,00	4 646,58 0,00
48	CK18B	Montarea baghetelor din penopolisterol	m	332,000	38,01 17,16	12 619,32 5 697,12
		Total Tavan Inclusiv salariu				90 566,67 52 649,52
		3.1.1.2. Pereti				
49	CF02B k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (gr.4 cm)	m2	1 013,300	123,50 89,10	125 142,75 90 285,03
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (gr.=3 mm)	m2	1 013,300	39,93 24,42	40 459,22 24 745,05
51	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	-1 013,300	6,21 0,00	-6 289,63 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50, k=2)				
52	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 013,300	5,47 0,00	5 547,81 0,00
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	1 013,300	19,60 14,85	19 857,86 15 047,67
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa „Supraton"	m2	1 013,300	21,54 19,14	21 826,60 19 394,76
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 013,300	12,90 0,00	13 071,57 0,00
56	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m	335,000	15,53 8,58	5 200,88 2 874,30
		Total Pereti Inclusiv salariu				224 817,06 152 346,81
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				315 383,73 204 996,33
		3.1.2. Tip 2				
		3.1.2.1. Tavan				
57	CF04E	Tencuieli interioare driscuite, la bolti, arce si cupole din caramida sau beton, executat manual, cu mortar ciment-var M 100-T pentru sprit; mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos var M 10 pentru stratul vizibil, avind 2 cm grosime totala	m2	30,100	72,51 57,76	2 182,55 1 738,44
58	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC (hidrofug) cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	30,100	123,08 63,03	3 704,84 1 897,17
59	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr.=3 mm)	m2	30,100	45,63 30,03	1 373,39 903,87
60	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2	-30,100	6,49 0,00	-195,48 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52 - 2 mm)				
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	30,100	19,60 14,86	590,03 447,15
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa „Supraton"	m2	30,100	21,54 19,14	648,34 576,18
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	30,100	12,90 0,00	388,29 0,00
64	CK18B	Montarea baghetelor din penopolisterol	m	28,000	38,01 17,16	1 064,28 480,48
		Total Tavan Inclusiv salariu				9 756,24 6 043,29
		3.1.2.2. Pereti				
65	CF02B k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (gr.4 cm)	m2	108,900	100,41 66,00	10 934,21 7 187,40
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa „Supraton"	m2	108,900	3,39 0,99	369,35 107,91
67	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	108,900	240,34 94,05	26 172,86 10 242,21
		Total Pereti Inclusiv salariu				37 476,42 17 537,52
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				47 232,66 23 580,81
		Total Cota 0.000 Inclusiv salariu				362 616,39 228 577,14
		3.2. Cota 3.300				
		3.2.1. Tip 1				
		3.2.1.1. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
68	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	360,900	119,93 63,03	43 283,95 22 747,56
69	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr.=3 mm)	m2	360,900	45,63 30,03	16 466,33 10 837,86
70	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52 - 2 mm)	m2	-360,900	6,50 0,00	-2 344,83 0,00
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	360,900	22,90 18,15	8 263,69 6 550,50
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa „Supraton"	m2	360,900	21,54 19,14	7 773,97 6 907,89
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	360,900	12,90 0,00	4 655,61 0,00
74	CK18B	Montarea baghetelor din penopolisterol	m	332,000	38,01 17,16	12 619,32 5 697,12
		Total Tavan Inclusiv salariu				90 718,04 52 740,93
		3.2.1.2. Pereti				
75	CF02B k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (gr.4 cm)	m2	562,800	123,50 89,10	69 504,95 50 145,48
76	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (gr.=3 mm)	m2	562,800	39,93 24,42	22 471,60 13 743,84
77	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50, k=2)	m2	-562,800	6,21 0,00	-3 493,39 0,00

1	2	3	4	5	6	7
78	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	562,800	5,48 0,00	3 081,33 0,00
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	562,800	19,60 14,85	11 029,23 8 357,58
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa „Supraton"	m2	562,800	21,54 19,14	12 122,58 10 771,86
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	562,800	12,90 0,00	7 260,12 0,00
82	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m	185,000	15,53 8,58	2 872,13 1 587,30
		Total Pereti Inclusiv salariu				124 848,55 84 606,06
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				215 566,59 137 346,99
		3.2.2. Tip 2				
		3.2.2.1. Tavan				
83	CF04E	Tencuieli interioare driscuite, la bolti, arce si cupole din caramida sau beton, executat manual, cu mortar ciment-var M 100-T pentru sprit; mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos var M 10 pentru stratul vizibil, avind 2 cm grosime totala	m2	29,500	72,55 57,76	2 140,22 1 703,79
84	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC (hidrofug) cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	29,500	123,08 63,02	3 630,90 1 859,22
85	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr.=3 mm)	m2	29,500	45,62 30,02	1 345,90 885,72
86	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52 - 2 mm)	m2	-29,500	6,50 0,00	-191,62 0,00
87	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza	m2	29,500	19,60	578,28

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos "Finito SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor			14,86	438,24
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa „Supraton"	m2	29,500	21,55 19,15	635,68 564,96
89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	29,500	12,90 0,00	380,55 0,00
90	CK18B	Montarea baghetelor din penopolisterol	m	27,000	37,99 17,16	1 025,80 463,32
		Total Tavan Inclusiv salariu				9 545,71 5 915,25
		3.2.2.2. Pereti				
91	CF02B k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (gr.4 cm)	m2	74,000	120,20 85,80	8 894,46 6 349,20
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa „Supraton"	m2	74,000	3,39 0,99	250,86 73,26
93	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	74,000	220,53 74,25	16 319,27 5 494,50
		Total Pereti Inclusiv salariu				25 464,59 11 916,96
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				35 010,30 17 832,21
		Total Cota 3.300 Inclusiv salariu				250 576,89 155 179,20
		3.3. Glafuri				
94	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	30,400	87,54 49,03	2 661,30 1 490,61
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu amorsa „Supraton"	m2	30,400	3,39 0,99	102,99 30,03
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	30,400	31,05	943,92

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			18,15	551,76
97	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m	202,500	15,52 8,58	3 143,80 1 737,45
		Total Glafuri Inclusiv salariu				6 852,01 3 809,85
		Total Lucrari interioare Bloc J Inclusiv salariu				620 045,29 387 566,19
		4. Termoizolarea planseului				
98	CE17A	Strat suplimentar hidroizolant montat sub stratul de placi termoizolante	m2	360,000	23,23 8,25	8 361,00 2 970,00
99	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare gr.150 mm	m2	360,000	60,99 5,61	21 956,40 2 019,60
		Total Termoizolarea planseului Inclusiv salariu				30 317,40 4 989,60
		5. Articole din timplarie				
		5.1. Usi				
100	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (двупольная-глухая U-1 (3 buc), U-6 (7 buc), U-2 (1 buc))	m2	32,800	1 189,82 26,72	39 026,16 876,48
		Total Usi Inclusiv salariu				39 026,16 876,48
		5.2. Ferestre				
101	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна металлопласт F-4 (2 шт))	m2	2,700	1 028,96 24,08	2 778,18 65,01
102	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice (Подоконник пластиковый шир.350 мм)	m	57,300	100,48 11,88	5 757,24 680,46
103	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отливы алюм. с полимерным покрытием шир.250 мм)	m	57,300	90,80 13,20	5 202,84 756,36
		Total Ferestre				13 738,26

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 501,83
		5.3. Pereti despartitori sanitare din PVC				
104	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (sanitare h=1.5 m)	m2	10,800	<u>1 276,91</u> 28,36	<u>13 790,61</u> 306,24
		Total Pereti despartitori sanitare din PVC				13 790,61
		Inclusiv salariu				306,24
		Total Articole din timplarie				66 555,03
		Inclusiv salariu				2 684,55
		6. Scara de acces				
105	CH06A	Mina curenta (Ограждение из нержавеющей стали)	m	34,000	<u>1 549,70</u> 29,70	<u>52 689,80</u> 1 009,80
		Total Scara de acces				52 689,80
		Inclusiv salariu				1 009,80
		7. Lucrari diverse				
		7.1. Отмоска				
106	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня т.=100 мм)	m3	7,030	<u>325,40</u> 32,67	<u>2 287,53</u> 229,68
107	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B-7,5 т.=80 мм	m3	5,620	<u>758,96</u> 151,79	<u>4 265,34</u> 853,05
		Total Отмоска				6 552,87
		Inclusiv salariu				1 082,73
		7.2. Отделка крыльца				
108	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 2 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка ц.п.р М-150, т=20 мм)	m2	9,150	<u>50,42</u> 23,12	<u>461,33</u> 211,53
109	CG01A1 к=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga (Уменьшение толщины стяжки на 10 мм)	m2	-9,150	<u>16,95</u> 7,93	<u>-155,10</u> -72,60
110	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Керамическая морозостойкая плитка, на клею „Цересит CM-11)	m2	9,150	<u>268,78</u> 95,68	<u>2 459,38</u> 875,49
		Total Отделка крыльца				2 765,61
		Inclusiv salariu				1 014,42

1	2	3	4	5	6	7
		7.3. Наружная металлическая лестница				
111	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi (Очистка от старой краски и ржавчины)	t	0,408	<u>65,51</u> 65,51	<u>26,73</u> 26,73
112	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окраска ПФ-115 (2 слоя) по грунтовке ГФ-021)	t	0,408	<u>836,40</u> 212,72	<u>341,25</u> 86,79
		Total Наружная металлическая лестница				367,98
		Inclusiv salariu				113,52
		Total Lucrari diverse				9 686,46
		Inclusiv salariu				2 210,67

		Total	lei	1 164 787,15
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	122 969,43
		Total	100,00 +	1 287 756,58
		Transportarea materialelor	1,00 %	6 061,60
		Total	100,00 +	1 293 818,18
		Cheltuieli de regie	1,00 %	12 938,18
		Total	100,00 +	1 306 756,36
		Beneficiu de deviz	1,00 %	13 067,56
		Total	100,00 +	1 319 823,92
		TVA	20,00 %	263 964,79
		Total deviz:		1 583 788,71
		Inclusiv salariu		546 530,82

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Finalizarea constructiei
gradinitei de copii din s.Sipoteni,
r-ul Calarasi. Obiect N 75-/16-
2014**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Bloc J.Lucrari generale de constructie**

Valoarea de deviz 1 583 788,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4 124,77	33,00	136 117,41
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 060,58	33,00	34 999,14
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 876,77	33,00	61 933,41
4.	7123010010200	Betonist	h-om	677,68	33,00	22 363,44
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	33,75	33,00	1 113,75
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	868,42	33,00	28 657,86
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	411,53	33,00	13 580,49
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 937,21	33,00	63 927,93
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	117,11	33,00	3 864,63
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	159,08	33,00	5 249,64
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 390,09	33,00	45 872,97
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,44	33,00	113,52
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	30,60	33,00	1 009,80
14.	7422010060100	Timplar	h-om	229,69	33,00	7 579,77
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	156,81	33,00	5 174,73
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 805,25	33,00	59 573,25
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	142,46	33,00	4 701,18
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 536,30	33,00	50 697,90
Total manopera						546 530,82

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,08	220,00	1 777,60
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,05	220,00	891,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	88,29	200,00	17 658,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,38	200,00	876,00
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	10 813,00	0,10	1 081,30
6.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,70	965,00	2 605,50
7.	20301129391504	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (однопольная-глухая U-8 (9 buc), U-5 (5 buc), U-4 (2 buc), U-3 (1 buc))	m2	32,80	1 120,00	36 736,00
8.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	10,80	1 230,00	13 284,00
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1 288,14	1,20	1 545,77
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,80	25,00	20,00
11.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1 099,56	8,35	9 181,33

12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,78	75,00	1 483,50
13.	24165861053031	Amorsa-grund „Supraton”	kg	385,50	16,00	6 168,00
14.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	3,18	48,00	152,64
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	954,88	26,00	24 826,88
16.	24302261000001	Fuga	kg	167,69	22,00	3 689,18
17.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,59	48,00	76,32
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	68,31	26,00	1 776,06
19.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	9,12	26,00	237,12
20.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	211,56	4,50	952,02
21.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,22	25,00	5,50
22.	24621061099251	Aracet pu linoleum	kg	86,42	72,00	6 222,24
23.	24621061101321	Aracet fibra de sticla	kg	236,41	3,50	827,44
24.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	731,60	3,50	2 560,60
25.	24621061104312	Prenadez pentru baghete	kg	10,78	95,00	1 024,10
26.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	591,38	1,50	887,08
27.	25211067183861	Plinte PVC	m	443,29	18,50	8 200,86
28.	25211067183911	Baghete din penopolisterol	m	754,95	18,50	13 966,58
29.	25211067183921	Подоконник пластиковый шир.350 мм	m	57,30	86,00	4 927,80
30.	25213026029012	Placi termoizolante din vata minerala la planseu gr.150 mm	m2	374,40	53,25	19 936,80
31.	25231167163451	Covor PVC - linoleum 4 mm	m2	453,71	105,00	47 639,55
32.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1 834,65	1,00	1 834,65
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 733,71	4,50	7 801,70
34.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	37,31	1,55	57,84
35.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 039,70	1,55	1 611,54
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	28 858,91	1,55	44 731,32
37.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	321,98	3,50	1 126,92
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	89,40	1,85	165,39
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	10 087,10	1,95	19 669,84
40.	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Finito SV+"	kg	2 486,18	4,50	11 187,82
41.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	444,14	1,95	866,07
42.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	359,07	115,00	41 293,05
43.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (Керамическая морозостойкая плитка	m2	9,42	142,00	1 337,64
44.	2662102701000	Placi ghips-carton 9.5	m2	757,15	23,00	17 414,45
45.	26621027010001	Placi ghips-carton 9,5 (hidrofug)	m2	62,59	26,00	1 627,34
46.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	80,03	815,00	65 224,45
47.	2664102102010	Mortar cimentoplast 150-T(pt.informatie)	m3	43,99	810,00	35 631,90
48.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 448,88	3,50	5 071,07
49.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	192,05	116,00	22 277,80
50.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	380,56	15,50	5 898,68
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 214,36	5,00	6 071,80
52.	26821326004651	Folie suplimentara polimerica hidroizolant	m2	414,00	12,50	5 175,00
53.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	717,46	7,00	5 022,22
54.	2710703520285	Profil de suport	m	1 717,54	6,00	10 305,24
55.	274312354901	Coltari din aluminiu	m	758,62	2,90	2 200,01
56.	27431235490261	Отливы алюм. с полимерным покрытием шир.250 мм	m	57,30	75,00	4 297,50
57.	28121063057141	Ограждение из нержавеющей стали	m	34,00	1 520,00	51 680,00
58.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	5 000,20	0,65	3 250,13
59.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12 639,54	0,15	1 895,94
60.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 320,00	0,05	216,00
		Total materiale de constructii				606 160,08

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,95	95,00	280,25
----	---------------	--	------	------	-------	--------

2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	49,47	15,00	742,05
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	290,70	15,00	4 360,50
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,49	25,00	312,25
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,25	15,00	33,75
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	32,24	25,00	806,00
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	8,41	65,00	546,65
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,90	35,00	31,50
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	37,08	35,00	1 297,80
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	24,57	150,00	3 685,50
Total utilaje de constructii						12 096,25

Total	lei	1 164 787,15
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	122 969,43
Total	100,00 +	1 287 756,58
Transportarea materialelor	1,00 %	6 061,60
Total	100,00 +	1 293 818,18
Cheltuieli de regie	1,00 %	12 938,18
Total	100,00 +	1 306 756,36
Beneficiu de deviz	1,00 %	13 067,56
Total	100,00 +	1 319 823,92
TVA	20,00 %	263 964,79

Total deviz:

1 583 788,71

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Finalizarea constructiei gradinitei de copii
din s.Sipoteni, r-ul Calarasi. Obiect N 75-/16-2014

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Bloc J.Lucrari generale de constructie

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,50
						9,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	33,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	33,00	4,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	15,00	0,60
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,06
						8,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	33,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	33,00	4,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			13,87
						13,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	33,00	6,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	33,00	6,93
4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t			41,25
						41,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	33,00	8,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	33,00	33,00
5	TsH92B	Incarcarea in auto gunoiului din constructie	t			36,63
						36,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	33,00	36,63
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			27,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	150,00	27,30
		2. Pardosele Bloc J				
		2.1. Cota 0,000				
		2.1.1. Tip 1 (245,2 m2 (pina la 16 m2 - 86,9 m2,, mai mare 16 m2 - 158,3 m2)				
7	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			119,72
						34,65
	7123010010200	Betonist	h-om	0,95	33,00	31,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	815,00	83,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	15,00	1,50
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			114,76
						29,70
	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	33,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	815,00	83,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	15,00	1,50
9	IzF04A k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой за 3 раза битумной мастикой)	m2			32,75
						2,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	33,00	2,64
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,70	8,35	28,39
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	15,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	65,00	1,69

1	2	3	4	5	6	7
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цементопласт М-150, т=50 мм)	m2			50,57 23,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	33,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30
	2664102102010	Mortar cimentoplast 150-T(pt.informatie)	m3	0,033	810,00	26,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
11	CG01A1 κ=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga (Увеличение толщины стяжки на 20 мм)	m2			33,98 15,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	33,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	33,00	2,64
	2664102102010	Mortar cimentoplast 150-T(pt.informatie)	m3	0,0055	810,00	17,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	15,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
12	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка Porcelonato, на клею „Цересит CM-11,,, до 16 м2)	m2			241,05 95,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	33,00	86,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	33,00	9,57
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	115,00	118,45
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	22,00	6,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Плитка Porcelonato, на клею „Цересит CM-11,,, более 16 м2)	m2			227,85 82,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	33,00	74,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	33,00	8,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	115,00	118,45
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	22,00	6,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
14	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические плитуса, до 16 м2)	m			53,42 33,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,90	33,00	29,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,02	15,50	15,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,00	1,55	3,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	200,00	1,20
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,10	1,55	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
15	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические плитуса, более 16 м2)	m			48,47 28,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,75	33,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,02	15,50	15,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,00	1,55	3,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	200,00	1,20
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,10	1,55	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
		2.1.2. Tip 2 (145,1 m2 (до16 м2 - 70,8 м2, более 16 м2 - 74,3 м2)				
16	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			119,72 34,65
	7123010010200	Betonist	h-om	0,95	33,00	31,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	815,00	83,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	15,00	1,50
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B	m2			114,78

1	2	3	4	5	6	7
		150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp				29,70
	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	33,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	815,00	83,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	15,00	1,50
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цементопласт М-150, τ=50 мм)	m2			50,59 23,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	33,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30
	2664102102010	Mortar cimentoplast 150-T(pt.informatie)	m3	0,033	810,00	26,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
19	CG01A1 κ=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga (Увеличение толщины стяжки на 20 мм)	m2			33,98 15,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	33,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	33,00	2,64
	2664102102010	Mortar cimentoplast 150-T(pt.informatie)	m3	0,0055	810,00	17,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	15,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
20	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Линолеум 4 мм, включая плитуса, до 16 м2)	m2			190,00 44,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,25	33,00	41,25
	25231167163451	Covor PVC - linoleum 4 mm	m2	1,05	105,00	110,25
	25211067183861	Plinte PVC	m	1,10	18,50	20,35
	24621061099251	Aracet pu linoleum	kg	0,20	72,00	14,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
21	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Линолеум 4 мм, включая плитуса, более 16 м2)	m2			179,91 36,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,00	33,00	33,00
	25231167163451	Covor PVC - linoleum 4 mm	m2	1,05	105,00	110,26
	25211067183861	Plinte PVC	m	1,00	18,50	18,50
	24621061099251	Aracet pu linoleum	kg	0,20	72,00	14,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
		2.2. Cota 3.300				
		2.2.1. Tip 3 (25,2 m2 (до16 м2 - 7,3 м2, более 16 м2 - 17,9 м2)				
22	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			119,86 34,63
	7123010010200	Betonist	h-om	0,95	33,00	31,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	815,00	83,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	15,00	1,50
23	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			114,52 29,70
	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	33,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	815,00	83,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	15,00	1,50
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цементопласт М-150, τ=50 мм)	m2			50,53 23,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	33,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30
	2664102102010	Mortar cimentoplast 150-T(pt.informatie)	m3	0,033	810,00	26,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
25	CG01A1 κ=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T,	m2			33,96 15,84

1	2	3	4	5	6	7
		se adauga (Увеличение толщины стяжки на 20 мм)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	33,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	33,00	2,64
	2664102102010	Mortar cimentoplast 150-T(pt.informatie)	m3	0,0055	810,00	17,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	15,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
26	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка Porcelonato, на клею „Цересит CM-11,, до 16 м2)	m2			241,08 95,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	33,00	86,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	33,00	9,58
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	115,00	118,47
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	22,00	6,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,31
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Плитка Porcelonato, на клею „Цересит CM-11,, более 16 м2)	m2			227,85 82,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	33,00	74,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	33,00	8,24
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	115,00	118,47
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	22,00	6,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,29
28	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические плитуса, до 16 м2)	m			53,51 33,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,90	33,00	29,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,02	15,50	15,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,00	1,55	3,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	200,00	1,28
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,10	1,55	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
29	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические плитуса, более 16 м2)	m			48,51 28,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,75	33,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,02	15,50	15,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,00	1,55	3,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	200,00	1,25
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,10	1,55	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
		2.2.2. Tip 4 (287 m2 (до16 м2 - 41,1 м2, более 16 м2 - 245,9 м2)				
30	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			119,64 34,65
	7123010010200	Betonist	h-om	0,95	33,00	31,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	815,00	83,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	15,00	1,50
31	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			114,72 29,70
	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	33,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	815,00	83,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	15,00	1,50
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цемтопласт М-150, τ=50 мм)	m2			50,58 23,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	33,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar cimentoplast 150-T(pt.informatie)	m3	0,033	810,00	26,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
33	CG01A1 κ=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga (Увеличение толщины стяжки на 20 мм)	m2			33,98 15,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	33,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	33,00	2,64
	2664102102010	Mortar cimentoplast 150-T(pt.informatie)	m3	0,0055	810,00	17,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	15,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
34	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Ленолеум 4 мм, включая плитуса, до 16 м2)	m2			190,02 44,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,25	33,00	41,25
	25231167163451	Covor PVC - linoleum 4 mm	m2	1,05	105,00	110,26
	25211067183861	Plinte PVC	m	1,10	18,50	20,35
	24621061099251	Aracet pu linoleum	kg	0,20	72,00	14,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
35	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Ленолеум 4 мм, включая плитуса, более 16 м2)	m2			179,90 36,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,00	33,00	33,00
	25231167163451	Covor PVC - linoleum 4 mm	m2	1,05	105,00	110,25
	25211067183861	Plinte PVC	m	1,00	18,50	18,50
	24621061099251	Aracet pu linoleum	kg	0,20	72,00	14,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
		2.2.3. Tip 5 (78,2 m2, более 16 m2)				
36	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			114,78 29,70
	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	33,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	815,00	83,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	15,00	1,50
37	IzF04A κ=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой за 3 раза битумной мастикой)	m2			32,75 2,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	33,00	2,64
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,70	8,35	28,39
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	15,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	65,00	1,69
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цементопласт М-150, т=60 мм)	m2			50,58 23,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	33,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30
	2664102102010	Mortar cimentoplast 150-T(pt.informatie)	m3	0,033	810,00	26,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
39	CG01A1 κ=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga (Увеличение толщины стяжки на 30 мм)	m2			50,98 23,76
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	33,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	33,00	3,96
	2664102102010	Mortar cimentoplast 150-T(pt.informatie)	m3	0,0055	810,00	26,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	15,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,22
40	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Плитка Porcelonato, на клею „Цересит CM-11 „, более 16 м2)	m2			227,86 82,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	33,00	74,25

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	33,00	8,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	115,00	118,46
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	22,00	6,60
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
41	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические плитуса, более 16 м2)	m			48,46 28,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,75	33,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,02	15,50	15,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,00	1,55	3,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	200,00	1,19
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,10	1,55	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
		3. Lucrari interioare Bloc J				
		3.1. Cota 0.000				
		3.1.1. Tip 1				
		3.1.1.1. Tavan				
42	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			119,93 63,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	33,00	63,03
	2662102701000	Placi ghips-carton 9.5	m2	1,05	23,00	24,15
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	7,00	6,43
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	6,00	13,20
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,35	1,00	2,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	4,50	1,22
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,28
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	1,20	1,98
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,15	2,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr.=3 mm)	m2			45,63 30,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	33,00	30,03
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,95	13,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
44	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52 - 2 mm)	m2			6,50 0,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	1,95	5,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,80
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			22,90 18,15
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Finito SV+"	kg	1,0549	4,50	4,75
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa „Supraton”	m2			21,54 19,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	33,00	19,14
	24165861053031	Amorsa-grund „Supraton”	kg	0,15	16,00	2,40
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			12,90 0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	26,00	10,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
48	CK18B	Montarea baghetelor din penopolisterol	m			38,01 17,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,52	33,00	17,16
	25211067183911	Baghete din penopolisterol	m	1,05	18,50	19,43
	24621061104312	Prenadez pentru baghete	kg	0,015	95,00	1,43
		3.1.1.2. Pereti				
49	CF02B k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete	m2			123,50

1	2	3	4	5	6	7
		plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (gr.4 cm)				89,10
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	33,00	72,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	33,00	16,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,90	1,55	24,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	200,00	9,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	25,00	0,25
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (gr.=3 mm)	m2			39,93 24,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	33,00	24,42
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,95	13,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
51	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50, k=2)	m2			6,21 0,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	1,95	5,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	25,00	0,15
52	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			5,47 0,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	4,50	4,95
	24621061101321	Aracet fibra de sticla	kg	0,15	3,50	0,52
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			19,60 14,85
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	33,00	14,85
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Finito SV+"	kg	1,0549	4,50	4,75
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa „Supraton"	m2			21,54 19,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	33,00	19,14
	24165861053031	Amorsa-grund „Supraton"	kg	0,15	16,00	2,40
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			12,90 0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	26,00	10,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
56	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m			15,53 8,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	33,00	8,58
	274312354901	Coltari din aluminiu	m	1,05	2,90	3,05
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,65	3,90
		3.1.2. Tip 2				
		3.1.2.1. Tavan				
57	CF04E	Tencuieli interioare driscuite, la bolti, arce si cupole din caramida sau beton, executat manual, cu mortar ciment-var M 100-T pentru sprit; mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos var M 10 pentru stratul vizibil, avind 2 cm grosime totala	m2			72,51 57,76
	7122050013400	Zidar	h-om	1,35	33,00	44,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,50	1,85	2,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,15	1,55	6,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	200,00	5,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	25,00	0,12
58	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC (hidrofug) cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			123,08 63,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	33,00	63,03
	26621027010001	Placi ghips-carton 9,5 (hidrofug)	m2	1,05	26,00	27,30
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	7,00	6,43
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	6,00	13,20
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,35	1,00	2,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpentia"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	4,50	1,22
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,27
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	1,20	1,98
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,15	2,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
59	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr.=3 mm)	m2			45,63 ----- 30,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	33,00	30,03
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,95	13,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
60	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52 - 2 mm)	m2			6,49 ----- 0,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	1,95	5,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,80
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			19,60 ----- 14,86
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	33,00	14,86
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Finito SV+"	kg	1,0549	4,50	4,75
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa „Supraton”	m2			21,54 ----- 19,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	33,00	19,14
	24165861053031	Amorsa-grund „Supraton”	kg	0,15	16,00	2,40
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			12,90 ----- 0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	26,00	10,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
64	CK18B	Montarea baghetelor din penopolisterol	m			38,01 ----- 17,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,52	33,00	17,16
	25211067183911	Baghete din penopolisterol	m	1,05	18,50	19,43
	24621061104312	Prenadez pentru baghete	kg	0,015	95,00	1,43
		3.1.2.2. Pereti				
65	CF02B k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (gr.4 cm)	m2			100,41 ----- 66,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	33,00	66,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,90	1,55	24,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	200,00	9,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	25,00	0,25
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa „Supraton”	m2			3,39 ----- 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	33,00	0,99
	24165861053031	Amorsa-grund „Supraton”	kg	0,15	16,00	2,40
67	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			240,34 ----- 94,05
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	33,00	74,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	33,00	19,80
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	116,00	121,81
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	3,50	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	1,55	0,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	22,00	7,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
		3.2. Cota 3.300				
		3.2.1. Tip 1				
		3.2.1.1. Tavan				
68	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			119,93 ----- 63,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	33,00	63,03
	2662102701000	Placi ghips-carton 9.5	m2	1,05	23,00	24,15
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	7,00	6,43
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	6,00	13,20

1	2	3	4	5	6	7
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,35	1,00	2,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	4,50	1,22
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,28
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	1,20	1,98
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,15	2,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
69	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr.=3 mm)	m2			45,63 30,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	33,00	30,03
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,95	13,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
70	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52 - 2 mm)	m2			6,50 0,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	1,95	5,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,80
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			22,90 18,15
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,30
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Finito SV+"	kg	1,0549	4,50	4,75
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa „Supraton"	m2			21,54 19,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	33,00	19,14
	24165861053031	Amorsa-grund „Supraton"	kg	0,15	16,00	2,40
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			12,90 0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	26,00	10,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
74	CK18B	Montarea baghetelor din penopolisterol	m			38,01 17,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,52	33,00	17,16
	25211067183911	Baghete din penopolisterol	m	1,05	18,50	19,43
	24621061104312	Prenadez pentru baghete	kg	0,015	95,00	1,43
		3.2.1.2. Pereti				
75	CF02B k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (gr.4 cm)	m2			123,50 89,10
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	33,00	72,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	33,00	16,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,90	1,55	24,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	200,00	9,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	25,00	0,25
76	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (gr.=3 mm)	m2			39,93 24,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	33,00	24,42
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,95	13,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
77	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50, k=2)	m2			6,21 0,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	1,95	5,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	25,00	0,15
78	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			5,48 0,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	4,50	4,95
	24621061101321	Aracet fibra de sticla	kg	0,15	3,50	0,53
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			19,60

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor				14,85
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	33,00	14,85
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Finito SV+"	kg	1,0549	4,50	4,75
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa „Supraton"	m2			21,54
						19,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	33,00	19,14
	24165861053031	Amorsa-grund „Supraton"	kg	0,15	16,00	2,40
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			12,90
						0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	26,00	10,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
82	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m			15,53
						8,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	33,00	8,58
	274312354901	Coltari din aluminiu	m	1,05	2,90	3,05
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,65	3,90
		3.2.2. Tip 2				
		3.2.2.1. Tavan				
83	CF04E	Tencuieli interioare driscuite, la bolti, arce si cupole din caramida sau beton, executat manual, cu mortar ciment-var M 100-T pentru sprit; mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos var M 10 pentru stratul vizibil, avind 2 cm grosime totala	m2			72,55
						57,76
	7122050013400	Zidar	h-om	1,35	33,00	44,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	33,00	13,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,50	1,85	2,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,15	1,55	6,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	200,00	5,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	25,00	0,13
84	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC (hidrofug) cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			123,08
						63,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	33,00	63,02
	26621027010001	Placi ghips-carton 9,5 (hidrofug)	m2	1,05	26,00	27,30
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	7,00	6,43
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	6,00	13,20
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,35	1,00	2,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	4,50	1,22
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,27
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	1,20	1,98
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,15	2,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
85	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr.=3 mm)	m2			45,62
						30,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	33,00	30,02
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,95	13,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
86	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52 - 2 mm)	m2			6,50
						0,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	1,95	5,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,80
87	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			19,60
						14,86
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	33,00	14,86
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Finito SV+"	kg	1,0549	4,50	4,75
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa „Supraton"	m2			21,55
						19,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	33,00	19,15
	24165861053031	Amorsa-grund „Supraton"	kg	0,15	16,00	2,40
89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			12,90
						0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	26,00	10,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
90	CK18B	Montarea baghetelor din penopolisterol	m			37,99
						17,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,52	33,00	17,16
	25211067183911	Baghete din penopolisterol	m	1,05	18,50	19,43
	24621061104312	Prenadez pentru baghete	kg	0,015	95,00	1,41
		3.2.2.2. Pereti				
91	CF02B k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (gr.4 cm)	m2			120,20
						85,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	33,00	66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	33,00	19,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,90	1,55	24,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	200,00	9,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	25,00	0,25
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa „Supraton”	m2			3,39
						0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	33,00	0,99
	24165861053031	Amorsa-grund „Supraton”	kg	0,15	16,00	2,40
93	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			220,53
						74,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	33,00	74,25
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	116,00	121,80
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	3,50	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	1,55	0,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	22,00	7,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
		3.3. Glafuri				
94	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			87,54
						49,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	33,00	49,03
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,30	26,00	7,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	1,95	28,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu amorsa „Supraton”	m2			3,39
						0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	33,00	0,99
	24165861053031	Amorsa-grund „Supraton”	kg	0,15	16,00	2,40
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,05
						18,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	33,00	18,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	26,00	10,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
97	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m			15,52
						8,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	33,00	8,58
	274312354901	Coltari din aluminiu	m	1,05	2,90	3,04
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,65	3,90
		4. Termoizolarea planseului				
98	CE17A	Strat suplimentar hidroizolant montat sub stratul de placi termoizolante	m2			23,23
						8,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	33,00	1,65
	26821326004651	Folie suplimentara polimerica hidroizolant	m2	1,15	12,50	14,38
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,05	0,60
99	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare gr.150 mm	m2			60,99
						5,61
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,17	33,00	5,61
	25213026029012	Placi termoizolante din vata minerala la plansee gr.150	m2	1,04	53,25	55,38

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
		5. Articole din timplarie				
		5.1. Usi				
100	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (двупольная-глухая U-1 (3 buc), U-6 (7 buc), U-2 (1 buc))	m2			1 189,82 26,72
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	33,00	24,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	33,00	2,64
	20301129391504	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (однопольная-глухая U-8 (9 buc), U-5 (5 buc), U-4 (2 buc), U-3 (1 buc))	m2	1,00	1 120,00	1 120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,65	2,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	75,00	37,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	5,00	3,00
		5.2. Ferestre				
101	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна металлопласт F-4 (2 шт))	m2			1 028,96 24,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,66	33,00	21,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	33,00	2,32
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	965,00	965,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,65	2,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47	75,00	35,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	5,00	2,00
102	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice (Подоконник пластиковый шир.350 мм)	m			100,48 11,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,28	33,00	9,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	33,00	2,64
	25211067183921	Подоконник пластиковый шир.350 мм	m	1,00	86,00	86,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,65	2,60
103	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отливы алюм. с полимерным покрытием шир.250 мм)	m			90,80 13,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	33,00	10,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	33,00	2,64
	27431235490261	Отливы алюм. с полимерным покрытием шир.250 мм	m	1,00	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,65	2,60
		5.3. Pereti despartitori sanitare din PVC				
104	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (sanitare h=1.5 m)	m2			1 276,91 28,36
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,809	33,00	26,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	33,00	1,65
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,00	1 230,00	1 230,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,65	3,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,195	75,00	14,65
		6. Scara de acces				
105	CH06A	Mina curenta (Ограждение из нержавеющей стали)	m			1 549,70 29,70
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	33,00	29,70
	28121063057141	Ограждение из нержавеющей стали	m	1,00	1 520,00	1 520,00
		7. Lucrari diverse				
		7.1. Отмоска				
106	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня т.=100 мм)	m3			325,40 32,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	33,00	32,67
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	220,00	252,86
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	95,00	39,86
107	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B-7,5 т.=80 мм	m3			758,96 151,79
	7123010010200	Betonist	h-om	3,95	33,00	130,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	33,00	21,43
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,00	1,55	286,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,78	200,00	155,87
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,72	220,00	158,54
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	15,00	6,01
		7.2. Отделка крыльца				
108	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar	m2			50,42

1	2	3	4	5	6	7
		din ciment M 150-T de 2 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка ц.п.р М-150, τ=20 мм)				23,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	33,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	33,00	3,32
	2664102102010	Mortar cimentoplast 150-T(pt.informatie)	m3	0,033	810,00	26,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,44
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
109	CG01A1 κ=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga (Уменьшение толщины стяжки на 10 мм)	m2			16,95 7,93
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	33,00	1,33
	2664102102010	Mortar cimentoplast 150-T(pt.informatie)	m3	0,0055	810,00	8,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	15,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,08
110	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Керамическая морозостойкая плитка, на клею „Цересит CM-11)	m2			268,78 95,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	33,00	86,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	33,00	9,56
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (Керамическая морозостойкая плитка	m2	1,03	142,00	146,19
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	22,00	6,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
		7.3. Наружная металлическая лестница				
111	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi (Очистка от старой краски и ржавчины)	t			65,51 65,51
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,99	33,00	65,51
112	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окраска ПФ-115 (2 слоя) по грунтовке ГФ-021)	t			836,40 212,72
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,44	33,00	212,72
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,80	48,00	374,12
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,90	48,00	187,06
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,55	25,00	13,48
	2320166200676	White spirit	kg	1,95	25,00	49,02

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.